Protokół Nr 5/07
z piątej sesji Rady Miejskiej w Więcborku odbytej w dniu 27 lutego 2007r.

Sesja odbyła się w sali krajeńskiej Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

Obrady trwały od godz. 10.00 – 16.30

Obecni – wg załączonej listy obecności.
W sesji udział wzięło 12 radnych , czyli quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym / jedn.tekst Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. /

Radni nieobecni usprawiedliwieni:

1.  Barbara Bury

Ponadto w sesji uczestniczyli : 
Pan Paweł Toczko -  Burmistrz Więcborka
1. Anita Broszko

2. Władysław Rembelski

3. Zofia Mueller

4. Jarosław Ługowski

5. Henryk Pawlina

6. Marietta Chojnacka

7. Maciej Bór

8. Robert Lida

9. Krzysztof Hoffman

10. Aleksandra Wegner

11. Sołtysi z terenu gminy Więcbork

12. Leszek Skaza

13. Adam Ostrowski

14. Maria Kołata

15. Lidia Kopczyk

16. Marek Witkowski

17. Ewa Pirzgalska

            -Sekretarz gminy

            -Skarbnik gminy

            -dyrektor MGOPS

            -kierownik ŚDS

      -Wicestarosta Powiatu Sępoleńskiego

      -redaktor „Gazety Pomorskiej”

            -red. „Wiadomości Krajeńskich„

            -przedst. „Radia Weekend„

            -radca prawny

      -dyrektor MGOK

      -Mucha Regina,

      -Szyling Piotr, Łańska Maria, Spica Irena,

      -Chomicz Aniela, Jacek Kabattek,

     -redaktor „Krajeńskich Zeszytów                                                                                                                                     
     -dyrektor BOOS

     -kustosz biblioteki gminnej w Więcborku

     -instruktor WDK Sypniewo

     -prezes ZNP oddział w Więcborku

     -przew. ZZ „Solidarność”

W części sesji uczestniczył p. Karol Zamojski, p. Anna Łańska i p. Michał Bąk – inspektorzy Urzędu Miejskiego w Więcborku.
Obradom przewodniczył p. Józef Kujawiak -  przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku.

Rozpoczynając obrady serdecznie powitał zaproszonych gości pracowników Urzędu Miejskiego oraz radnych. W dalszej części poinformował, że nie wprowadza żadnych zmian do przedłożonego wcześniej radnym porządku obrad. Jednocześnie zapytał , czy ktoś chciałby wnieść jakieś poprawki. 

Zmian nie zgłoszono, zatem przesłany  porządek obrad stał się prawomocny.
Porządek obrad:

1) Otwarcie.

2) Stwierdzenie quorum.

3) Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miejskiej.

4) Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o poczynaniach miedzy sesjami.

5) Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami.

6) Interpelacje i zapytania radnych.

7) Informacja Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku, dotyczaca realizacji planowanych zadań za 2006r. z uwzględnieniem sfery organizacyjnej, finansowej i gospodarczej.

8) Szczegółowa informacja Dyrektora BOOS uzasadniająca przekroczenie planowanych środków finansowych na oświatę samorządową o ponad 600 tys. zł. w stosunku do zatwierdzonego przez Radę Miejską budżetu Gminy na 2006r.

9) Przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej protokołu zespołu kontrolującego w Urzędzie Miejskim w odniesieniu do przekroczenia w budżecie oświaty samorządowej o ponad 600 tys. zł. w stosunku do zatwierdzonego budżetu Gminy przez Radę Miejską na 2006r. .

10) Dyskusja.

11) Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2007r.

12) Przyjęcie planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej.

13) Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Więcbork na rok 2007.

14) Przyjęcie uchwaływ sprawie zatwierdzenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej.

15) Przyjęcie uchwały w sprawie wyemitowania obligacji przez gminę Więcbork oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

16) Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminów wynagradzania a także wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w 2007 roku dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę Więcbork.

17) Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Więcbork do Krajeńskiego Stowarzyszenia Samorządowego.

18) Przyjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Zabartowie.

19) Przyjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. Gdańskiej.

20) Przyjęcie uchwały o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i usług przy ul. Wyzwolenia w Więcborku dotyczącej obsługi komunikacyjnej i zabudowy mieszkaniowo – usługowej.

21) Przyjecie uchwały w sprawie utworzenia dodatkowego obwodu głosowania z siedzibą w „NOVUM – MED” spółka z o. o. Szpital Powiatowy im. dr J. Łaskiego w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Więcborku.

22) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

23) Wolne wnioski i informacje.

24) Zakończenie.

Ad. 3    Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z poprzedniej sesji został napisany, osobiście go przeczytał i podpisał nie wnosząc poprawek. Do dnia obrad sesji nie wpłynęły uwagi odnośnie napisanego protokółu, zatem poprosił o jego przegłosowanie.

Protokół przyjęto jednomyślnie.
Ad. 4    Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o poczynaniach Rady w okresie między sesjami. 

W dniu 25.01.br. brał udział w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Koła Gospodyń Wiejskich w Adamowie. 
W kolejnym dniu  uczestniczył w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Ludowych Zespołów Sportowych „ Gwiazda „ Sypniewo.   
W dniu 30.01.br był gościem odprawy rocznej policjantów Komendy Powiatowej Policji w 

Sępólnie. Tematem spotkania była ocena wyników pracy policji w poszczególnych gminach.

W tym też dniu uczestniczył w zebraniu Rady Sołeckiej w Borzyszkowie z udziałem burmistrza i inspektora ds. pozyskiwania środków unijnych. Tematem spotkania było między innymi zapoznanie się z problemami występującymi w sołectwie tj. drogi, chodniki, wodociągi.

W kolejnym dniu spotkał się z przewodniczącym Rady Rodziców Gimnazjum w Więcborku. Na spotkaniu tym poruszono sprawę związaną z zawieszeniem w pracy p. Krzysztofa Wrzesińskiego oraz usterkami budowlanymi w sali gimnastycznej.
Ponadto uczestniczył w posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej 

W dniu 16.02.2007r. brał udział w spotkaniu władz Powiatu Sępoleńskiego, dyrektora ZSCKR w Sypniewie i przedstawicieli Ministerstwa Rolnictwa. Celem spotkania było omówienie spraw związanych z przekazaniem szkoły pod nadzór Ministerstwa Rolnictwa. 

Dnia 19.02.br. uczestniczył w spotkaniu, w którym brał też udział Burmistrz Więcborka, dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i przedstawiciele mieszkańców Osiedla BoWiD w Więcborku ,w sprawie dotyczącej podwyższenia ceny opłaty za centralne ogrzewanie i ciepłej wody.

W dniu 22.02.2007r. był zaproszonym gościem posiedzenia Komisji Oświaty Rady Powiatu, gdzie między innymi omawiano sprawy związane z przekazaniem ZSCKR w Sypniewie pod nadzór Ministerstwa Rolnictwa. 

Poza tym współdziałał w załatwianiu wszelkich spraw bieżących w biurze Rady, między innymi zajęcie stanowiska w sprawie wniosków złożonych przez Radę Sołecką w Runowie i Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Runowo Kr. dotyczących powołania przy Szkole Podstawowej w Runowie gimnazjum. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Burmistrza Więcborka z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie , gdyż wiąże się ono niewątpliwie z szerszym spojrzeniem na organizację oświaty samorządowej w gminie. To stanowisko będzie bowiem podstawą do rozpoczęcia prac opiniodawczych i uchwałodawczych ze strony Rady Miejskiej. 
Ad. 5     Burmistrz Więcborka poinformował o pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na bieżąco współpracował z firmą, która przeprowadza kontrolę w jednostkach organizacyjnych gminy. Odbył dwa spotkania z samorządowcami ościennych gmin oraz samorządowcami Nakła, Krajenki, Złotowa i Łobżenicy w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Samorządów Krajeńskich. Inicjatorem powołania tego stowarzyszenia jest gmina Więcbork. 

Ponadto podobnie jak przewodniczący RM uczestniczył w posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. Spotkał się też z Zarządem klubu „ Grom „, by omówić sprawy finansowania i funkcjonowania klubu. Prowadził negocjacje i rozmowy z bankiem NORDEA Bank Polska S.A. dotyczące możliwości wyemitowania obligacji. Spotkał się też z samorządowcami Sejmiku Wojewódzkiego w Tucholi  konkretnie Komisją Infrastruktury, gdzie między innymi prowadzono rozmowy w sprawie budowy obwodnicy wokół Więcborka jak również modernizacji drogi Więcbork – Sypniewo na której dochodzi do wielu wypadków. Wspólnie ze Starostą Powiatu byli w Wąbrzeźnie, gdzie obejrzeli wybudowaną obwodnicę, której koszt wyniósł w granicach od 20 – 24 mln. zł. 

Spotkał się z Zarządem Drogowym z Tucholi w sprawie modernizacji – dokończenia ul. Gdańskiej w Więcborku. 

Poza tym odbył spotkania w sprawie oświaty-  kontroli w BOOS, utworzenia gimnazjum w Runowie i w sprawie sali gimnastycznej w Gimnazjum w Więcborku, gdzie spadła lampa i decyzja musiała zostać podjęta aż na szczeblu burmistrza. 

Mówił też o kanalizacji w Sypniewie i wodociągu w Czarmuniu i Nowym Dworze oraz przystąpieniu gminy do przetargu na wykop i zasypanie tych miejsc gdzie ma być budowany wodociąg. Dodał przy tym, że temat inwestycji pilotowany jest na bieżąco.
Tyle Burmistrz Więcborka. 

Radny Waldemar Kuszewski powiedział, że na Komisji Oświaty….. poruszona była sprawa  niedbale wykonanego remontu sali gimnastycznej w Więcborku gdzie w fazie końcowej ustalono, by pracownik referatu budownictwa sprawdził zgodność dokumentacji przetargowej  z faktycznym wykonaniem – odbiorem budowlanym. Czy już coś wiadomo.

Pan burmistrz odpowiedział, że zostało to zlecone. Na dzisiaj, z uwagi na nawał pracy te dane jeszcze nie spłynęły, niemniej jednak zostanie to zrobione. Przy tej okazji ma być sprawdzone, czy lampy w sali gimnastycznej  posiadają atest.

Ad 6.   Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Stanisław Schwartz mówił, że była deklaracja Powiatu, iż w miesiącach wrzesień , październik 2006r będzie wykonana modernizacja poboczy na drogach Śmiłowa, Peperzyna, jednak do dzisiaj nie zostało to zrobione.

Apelował też, by sołtys posiadał aktualny spis mieszkańców sołectwa ponieważ są przypadki, że osoba przyjezdna pyta o jakieś nazwisko, które nie jest absolutnie znane sołtysowi.

Radny Jerzy Urbaniak poruszył sprawę rozkopanego chodnika przy Urzędzie Miejskim w Więcborku. Trwa to już sporo czasu, nic się tam nie dzieje, a mieszkańcy muszą chodzić ulicą.

Radny Stanisław Posieczek pytał, kiedy będzie postawiona wiata na przystanku w Sypniewie na osiedlu Leśnym i Adamowie dla uczniów oczekujących na autobus szkolny oraz kosz na plastiki na ul. Kwiatowej. Mówił też o zakrzaczeniach na drodze Jeleń – Zakrzewska Osada – Frydrychowo. Rolnicy chętnie wykonali by to we własnym zakresie, ale musieliby mieć zezwolenie na wycinkę.

Radny Roman Mroczkowski pytał, czyją winą jest niezgodność numeracji budynków z księgą wieczystą na Osiedlu Słonecznym w Więcborku. / inna w księgach i inna na budynkach. /

Radny Józef Kosiniak sugerował, by do wsi Witunia wybudować chodnik taki jaki wybudowano w Sypniewie na Osiedlu Leśnym / z krawężnikiem i z polbruku /
Mówił o nie dokończonej wycince zakrzaczeń na drodze powiatowej w Zakrzewku przy posesji p. Guzika, jak również braku widoczności z uwagi na zakrzaczenia, na drodze gminnej w kierunku torów.
Poruszył ponadto tragiczny stan drogi w Dalkowie / przy zabudowaniu p. sołtys / i opłakany stan dróg polnych w gminie. 
Obecna na sesji p. sołtys Dalkowa powiedziała, że pewien odcinek drogi został posypany tłuczniem.

Pytał też o realizację spraw jakie były poruszane na zebraniach sołeckich. 

Radny Stanisław Piłka ponownie apelował o remont drogi powiatowej Borzyszkowo – Czarmuń. / garby / 

Ponadto wniósł, by faktury za materiały na remont dróg, chodników,  kupowane ze środków sołeckich były akceptowane przez sołtysa.    
Radny Waldemar Kuszewski zwrócił się z prośbą o taką organizację pracy Rady, by zawiadomienie o posiedzeniu Komisji wpływało do radnego z pewnym wyprzedzeniem, gdyż  zwolnienie z pracy na dany dzień trzeba też wcześniej uzgadniać z pracodawcą. Ostatnio zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów otrzymał 2 dni przed sesją, co jest też niezgodne ze statutem gminy i nie mógł w niej uczestniczyć. 
Ad. 7    Pani Aleksandra Wegner – dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku złożyła informację o realizacji zadań za 2006r. z uwzględnieniem sfery organizacyjnej , finansowej i gospodarczej.     

Zgodnie z ustawą z dnia 25.10.1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej rozdział 1 przepisy ogólne działalność kulturalna polega na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Rozdział 2 Art. 12.15 tej ustawy mówi ,że organizator zapewnia instytucji kultury niezbędne środki do rozpoczęcia i prowadzenia działalności kulturalnej oraz utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona. Art.9 12. 2  tej ustawy mówi, że prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu terytorialnego o charakterze obowiązkowym. Art. 10.1.13 Podmioty tworzące instytucje kultury, zwane są dalej organizatorami .Działalność kulturalna instytucji kultury nie stanowi działalności gospodarczej w rozumieniu odrębnych przepisów.


Podstawowe zadania MGOK:

1. Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę ( organizacja spektakli, koncertów, wystaw i odczytów)

2. Tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowań wiedzą i sztuką ( koła plastyczne, hafciarskie, muzyczne, taneczne itp. )

3. Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kulturalnych (prowadzenie działalności wydawniczej: tomiki poezji, płyty CD,)

4. Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru  a także rękodzieła ludowego( Koło hafciarskie „Igłą malowane”, pracownia Józefa Walczaka ) i artystycznego ( pracownia malarska Piotra Waszaka).

5. Rozpoznanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych ( koła: plastyczne, teatralne, taneczne, wokalne, nauka gry na instrumentach )

6. Gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu { zeszyty krajeńskie, kronika bractwa kurkowego- ksero, „Historia Kościoła Wniebowzięcia Więcbork”- I. Pankanin,

„Komierowo i jego dziedzice  XIX –XX „  J. Najdowska , „Kościół Św. Trójcy w Runowie „ -W .Górecka,  sklep z pamiątkami w bibliotece )

7. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń bibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych. ( zakup książek 7.000,-+ 11.900,-)

8. Prowadzenie działalności informacyjnej ( punkt informacji turystycznej)

9. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci , instytucjami oświatowo- wychowawczymi oraz instytucjami upowszechniania kultury.

10. Popularyzacja książki i czytelnictwa

11. Prowadzenie impresariatu artystycznego.

12. Świadczenie usług fonograficznych i plastycznych.

13. Prowadzenie wypożyczalni sprzętu technicznego.

14. Prowadzenia działalności kina „PROMIEŃ”.

15. plastyczne, teatralne, taneczne, wokalne, nauka gry na instrumentach )

 Rok 2006

Styczeń

· XIV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – sala widowiskowa

· IV Powiatowy Przegląd „Jasełka 2006”- sala widowiskowa

· Koncert Kolęd i Pastorałek – kościół parafialny

· Współorganizacja „Dnia Dziadka i Babci” – Suchorączek

· Wystawa haftu krzyżykowego Danuty i Julii Lipskiej – sala krajeńska

· Rozgrywki o mistrzostwo kl. A. szachy 15.01, 29.01

Luty

· Organizacja Balu Sportu i Kultury

· Jacek piecze placek – pieczenie amerykanek –sala krajeńska

· „Walentynki” – sala krajeńska

· Organizacja Balu Orła Białego

· Ferie dla dzieci: konkursy plastyczne, „Walentynki”, „Zgaduj- zgadula”,

Wyjazdy na basen, gry planszowe, „Mikrofon dla wszystkich”, ‘Mini Playbeck


Show”, projekcje filmów, „Bal Przebierańców”, spektakl „ Marzenia Lenia”,


zamek dmuchany, zabawa w przysłowia, zajęcia z origami.

· Organizacja 8- rocznicy działalności klubu Seniora „Atłasek”

· Rozgrywki  o mistrzostwo kl. A szachy 12.02,  26.02

Marzec

· VI Powiatowy Przegląd Twórczości Dziecięcej ; plastyka, teatr, muzyka

· Premiera sztuki w wykonaniu grupy teatralnej „Mgielki” pt. „Opowiedział

dzięcioł” – sala widowiskowa

· Wystawa haftu –Klubu Seniora „Atłasek”– sala krajeńska

· „Dzień Kobiet” – Wieczór poezji  Krystyny Wulert

· Udział w Powiatowym Przeglądzie Twórczości Artystycznej Dzieci i Młodzieży

· Wiosenny Mini Playbeck Show

· Spotkanie uczestników międzynarodowego programu „Peace –lekcja tolerancji”

· Konkurs Piosenki Angielskiej – sala widowiskowa 24.03.2006

-
Rozgrywki  o mistrzostwo kl. A szachy 12.03.  26.03

Kwiecień

· Wieczór pamięci z okazji I rocznicy śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II

· Konkurs plastyczny na palmę i ozdobę wielkanocną- hol kinowy

· Misterium wielkopostne połączone z koncertem pieśni wielkopostnych- kościół

parafialny pt. „Przyszedłem was  zbawić”

· IV Gminny Konkurs wiedzy o regionie

· II Powiatowy Konkurs Fotograficzny – „Nasza Krajna”

· Powiatowe Spotkanie z Piosenką Przedszkolną

· „Jacek piecze place” – pieczenie sernika szachownicy

-
Rozgrywki o mistrzostwo kl. A  szachy 9.04

Maj

· Majówka 1-3.05 - promenada

· VI Powiatowy Przegląd Teatrów „Grajmy w zielone” – skwer MGOK

· VI Powiatowy Konkurs Plastyczny:

 „ Ziemia Krajeńska Piękna i Czysta”- hol kinowy

· Powiatowy konkurs piosenki ekologicznej

· 20 – lecie otwarcia MGOK – spektakl teatralny w reż. Renaty Bloch

· Konkurs plastyczny na plakat związany z 30 – leciem MGOK

· Udział w X Wojewódzkim przeglądzie Teatru Lalki – „Pacynka’

· „Dzień Matki”

· Wystawa haftu krzyżykowego Pani Korduli Rybarczyk – sala krajeńska

· Udział w III Wojewódzkich Spotkaniach z Muzyką Filmową

I Musicalową „SZLAGIER ‘ 2006” – Bydgoszcz

· „Jacek piecze placek” pieczenie chleba

Czerwiec

· „Dzień Dziecka”- Koncert Laureatów Piosenki Dziecięcej

· Wystawa ekologiczna – „ Grzyby ”- sala krajeńska

·  Wyjazdy nad morze – sobota - niedziela

-
 „Noc Świętojańska”

Lipiec

· Akcja „Lato w mieście”

· VI festyn sportowo-rekreacyjny w Suchorączku

· XI Festyn  „Muzyka , Moda , Sport”

· Wyjazdy nad morze ( soboty – niedziele)

·  Letni festyn na skwerze przy Placu Jana Pawła II

· Turniej dla młodzieży szkolnej pt. „Wakacje z szachami”

· Promocja regionu w TVB w programie „ Jak wakacje to tylko w regionie”

· Udział w III Wojewódzkim festiwalu pieśni ludowej.

Sierpień

· Akcja „Lato w mieście”

· Jarmark Więcborski „Święto Miodu”

· Wyjazdy nad morze ( soboty – niedziele)

· I Krajowy Festiwal Muzyki Rockowej z lat 60 –tych  „Rock –2006”

· Festyn „Zakończenie Lata”, symultana szachowa

Wrzesień

· Współorganizacja III Międzynarodowych Spotkań Poetyckich „Pobocza”

· Współorganizacja Dożynek Gminnych - Suchorączek

· I Jarmark Sztuki Nieprofesjonalnej

· Wystawa fotograficzna „Dziesięć lat flirtowania z przyrodą”

· Spotkanie z dr Alicją Paczoską z bydgoskiej delegatury IPN – sala krajeńska

Październik

· Konkurs Piosenki Polskiej „Do –Re – Mi” – sala widowiskowa

· „Wieczór Seniora”

· „Andrzejki’ – lanie wosku

· Wieczór poetycki Doroty Wobszal

Listopad

· Tydzień Kultury Chrześcijańskiej- konkursy plastyczny, wystawa  rzeźby

Józefa Walczaka – sala krajeńska ,spektakl teatralny- „Trudne pytania”

 wystawa haftu koła „Igłą malowane”, klubu „Atłasek”

· Konkurs wiedzy o uzależnieniach – sala krajeńska

· Rozgrywki o mistrzostwo  kl. A  szachy 12.11   ,  26.11

· Udział w wojewódzkich konfrontacjach teatrów dziecięcych „Kurtynka”

Grudzień

· Konkurs na plastykę bożonarodzeniową pt. „Anioł świąteczny”

· Spotkanie koła „Igłą malowane z przewodniczącą Sejmiku Samorządowego –

Lucyną Andrysiak – sala krajeńska

· „Wigilia”

· Koncert kolęd i pastorałek

· Rozgrywki o mistrzostwo kl. A szachy 10.12.

· Wystawa rysunku Ryszarda Wilczka

· Wyjazd do Czech, Austrii, Włoch- solistek z grupą laureatek konkursów piosenki woj.

Harmonogram zajęć tygodniowych.
	Dzień tygodnia Sekcja, koło
	Poniedzia- łek
	Wtorek
	Środa
	Czwartek
	Piątek
	Sobota

	Koło teatral. dzieci 
	
	
	
	15,3o-17,oo pracownia lalkarska 
	
	

	Koło teatralne „MGIEŁKI
	16,oo-18,oo pracownia lalkarska 
	
	 
	
	
	

	Grupa tańca nowoczesnego II.
	16,oo-17,oo
	15,3o-17,oo
	
	
	
	

	Sekcja szachowa
	15,oo-18,oo sala muzyczna
	
	
	15,oo-18,oo sala muzyczna
	
	

	Sekcja plastyczna
	14,oo-16,oo pracownia plastyczna
	
	
	14,oo-16,oo pracownia plastyczna
	16,oo-18,3o pracownia plastyczna
	

	Koło hafciarskie  Igłą malow.
	
	
	
	
	16,oo-18,oo sala muzyczna
	

	Koło wokalne 
	        -
	13,3o-15,3o
	14,oo-16,oo
	12,3o-15,3o
	12,oo-15,oo
	

	Klub Seniora „Atłasek”
	 
	15,oo-17,oo

sala

muzyczna
	
	
	
	

	Nauka gry na instrum.
	         -
	13,3o-15,oo studio
	14,oo-16,oo 

studio 
	12,3o-15,3o studio 
	12,oo-15,oo studio 
	

	Grupa tańca „SQAD”
	16,oo-17,oo
	
	16,0o-17,oo


	
	16,oo-17,oo
	

	Taniec dziecięcy
	
	
	
	16,oo-17,oo


	
	

	Break Dance
	17,oo-19,oo
	17,oo-18,3o
	17,oo-18,3o
	17,oo-18,3o  


	17,oo-19,oo 
	 

	Taniec towarzyski
	17,3o-21,3o hol kinowy
	
	
	 
	
	 


Rejonizacja placówek kulturalnych i czas pracy.

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku ul. Pocztowa 2

Ogółem godziny pracy - 7,oo – 21,oo

· w tym:

· biuro:

7,3o-15,3o

· instruktorzy:
8,oo- 20,oo ( instruktor plastyki 13,oo –21,oo –seanse filmowe)

· obsługa

7,oo- 15,oo

Zatrudnienie:

· dyrektor


1
etat

staż pracy
34 lat

· główna księgowa

1
etat

„
„
28 lat

· st .instruktor ds. teatru
umowa zlecenie
„
„
29 lat

· st. instruktor ds. plastyki
1
etat

„
„
25 lat

· instruktor muzyki

1
etat

„
„
11 lat

· pracownik obsługi
1
etat

„
„
1 lat
Średnia płaca brutto:

1.950,33
netto:

1.263,13

Wiejski Dom Kultury w Sypniewie ul. 29 Stycznia 36

Ogółem godziny pracy -
9,oo – 21,oo

- instruktorzy:

13,oo -  21,oo

Zatrudnienie:

- instruktor k o.

1 etat

staż pracy
29 lat

- obsługa co.


1 etat

„
„
8 lata

Średnia płaca brutto :

1.655,40
netto:

1.142,93

Biblioteka Publiczna Więcbork ul. Hallera 24

Ogółem godz. pracy:
8.oo –17.oo

I sobota m- ca

9.oo –13.oo

Zatrudnienie:

- kustosz


1 etat

staż pracy
25 lat

- st. Bibliotekarz

1 etat

staż pracy
21 lat

- bibliotekarz


½ etatu

staż pracy
31 lat

- sprzątaczka


½  etatu
staż pracy
30 lat

Biblioteka oddział Sypniewo

Ogółem godz. pracy :

9.oo –15.oo

- st. Bibliotekarz

3/4  etatu
staż pracy
29 lat

Biblioteka oddział Runowo

Ogółem godz. pracy :

11,3o –15,3o lub 9,oo-13,oo

- mł. Bibliotekarz

½  etatu
staż pracy
32 lat

Średnia płaca brutto:

1.828,23
netto:

1.278,48

Budżet     592.058,15        dotacja 532.500,-  + przychody  59.558,15

Ekwiwalent pracowniczy


    
       621,48

Płace






331.412,19

Umowy zlecenia i o dzieło


              32.676,90


Opał

  
 
  
             
  77.896.36

Zakup nagród na konkursy i teatry

                3.571,33

Zakupy na działalność sekcji


                6.394.12

Środki czystości, druki, przepisy, papier
                8.757,51

Zakup materiałów dekoracyjnych

                4.956,08

Zakup komputera i instalacja WDK

                2.416,56

Zakup oświetlenia + zwrotnica głośnikowa                12.338,26

Zakup pozostałych materiałów

                2.857,74

Zakup aparatu cyfrowego


                1.649,00

Spotkania okolicznościowe, wystawy

30- lecie MGOK



                6.112,38

Wydanie folderu „ Miasto i Gmina Więcbork”             3.000,00

Zakup odczytu dźwięku na podczerwień
                3.050,00

Wykonanie podestu – sala widowiskowa

    3.932,06

Zakup narzędzi



                   518,00

Zakup instrumentów OSP


                2.550,00

Remont łazienek –zakup materiałów 

i wyposażenia




             13.524,82

Zakup strojów




                  907,70

Naprawy bieżące, przeglądy co, kominów,

hydranty, gaśnice, usługi elektryczne
               3.135,53

Opłaty  RTV, rachunki telefoniczne

               7.221,17

Wywóz nieczystości stałych i płynnych
               2.393,82

Transport





   5.061,55

Usługi drukarskie i foto



      674,02         

Zapłata za zespoły i koncerty



 17.585,24

Wynajem kopii filmowych



   2.484,20

Wysyłka listów




      210,00

Strojenie pianina




      300,00

Rozgrywki  sekcji szachowej



   1.509,00

Nagłośnienie na imprezy, wynajem zamku

dmuchanego, występy teatru, wynajem stołów na

targi twórców , jarmarki



  9.463,36

Akredytacje i wyjazdy grup teatralnych

     320,00

Prąd i woda

 
  

            10.830,80

Książki i czasopisma

  

            27.109,36

Prąd świetlice


    

              5.794,52
  

Opłaty za internet




  3.117,10

Prowizja BS za obsługę konta


  1.041,50

Ubezpieczenie mienia



  1.390,00

ZAIKS






     150,00

Badanie lekarskie




       25,00

Naprawa instalacji co. i wodnej WDK

  1.658,18

Odpisy na ZFŚS




  9.458,00

Ogółem:                             


          630.076,37
100%

Budżet :        dotacja + przychody w latach:

2003
526.078,51
493.006,-+ 33.023,71

2004
539.537,81
507.700,-+ 31.837,81

2005
567.404,32
507.700,-+ 37.504,32 +dofin.10.300,-+ min. kultury na książki 11.900,-

2006
612.458,15
532.700,-+ 39.758,15 + dofin. 24.400,- + biblioteka narodowa 15.600,-

2007
572.000,-
529.000,-+ 43.000,-  PLAN
Zestawienie zużycia oleju opałowego i cen w okresie 1999 – 2006 DOM KULTURY

Rok

zużycie oleju

średnia cena


wartość

1999

35.180 l

0,70 – 0,84


29.389,-

2000
33.000 l
1,58 – 1,95
56.109,-

2001
25.980 l
1,57 – 1,90
39.477,-

2002
27.380 l
1,43 – 1,80
46.559,-

2003
27.000 l
1,73 – 2,00
46.883,-

2004
27.140 l
śr. 1,98
53.737,-

2005
22.770 l
2,16 – 2,30
49.073,-

2006                21.920 l                      2,32 – 2,62                             52.547,40


Oszczędzanie zużycia oleju

lata
zużycie oleju sezon

1999 – 2000
35.000 l : 6= 5.800 l/m-c

2001 – 2004
27.000 l : 6= 4.500 l/m-c

2005 23.000 l : 6= 3.800 l/m-c


2006 22.000 l : 6= 3.666 l/ m-c

a wzrost ceny średniej 1999 – 2006 trzykrotnie

rok

2000 1.765

2001 – 2004
1.780

2005 2.235

2006 2.397

 Zestawienie zużycia oleju opałowego w okresie 2004 –2006 Biblioteka

Rok

zużycie oleju

średnia cena

wartość

2004
            4.725 l 

    1,98
                 9.355,84

2005

6.290 l

                2,19                13.752,80

2006

7.214 l                             2,41                17,415,72

Informacja z wykonanych remontów i zakupów:

1. Remont dwóch łazienek:

· wymiana instalacji co i grzejników

· wymiana drzwi 

· montaż przepływowych podgrzewaczy wody

· wymiana oświetlenia i instalacji elektrycznej

· wymiana armatury sanitarnej

· kafelkowanie i malowanie 

2. Wymiana instalacji elektrycznej –  scena- sala widowiskowa

3.  Zakup oświetlenia  i montaż – sala widowiskowa

4. Montaż podestu dla operatora światła i dźwięku

5. Zakup odczytu dźwięku na podczerwień do projektorów kinowych

6. Zakup komputera z oprogramowaniem , instalacja – WDK Sypniewo

7. Naprawa instalacji co. i wodnej WDK Sypniewo

8. Wymiana części podłogi – sala widowiskowa WDK Sypniewo
Będąc przy punkcie ósmym p. Wegner prosiła o wygospodarowanie środków na modernizację instalacji elektrycznej i sufitu w sali widowiskowej w WDK w Sypniewie, dodając, że na ten cel nie ma zabezpieczonych środków w budżecie.
Instruktor p. Lidia Kopczyk przybliżyła działalność Wiejskiego Domu Kultury w Sypniewie za rok 2006 z wyliczeniem imprez i zajęć przeprowadzonych przez tą placówkę.
      8.01    Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Sypniewie

                  -kwesta uliczna

                  -występy dzieci ze Sz. Podstawowej

                  -występy Gimnazjum

                  -Zespół wokalny WDK

     20.01    Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu-nagłaśnianie imprezy

     20.01  Dzień Babci i Dziadka w SZ. Podstawowej-nagłaśnianie imprezy

     30.01  Udział w Powiatowym Spotkaniu z Piosenką i Pastorałką w Kamieniu.

     24.01  Dzień Babci i Dziadka w Lutowie-występ kabaretu "Bez nazwy". 

     13.02 -24.02 Ferie Zimowe

                zajęcia dla dzieci-sportowe, komputerowe, wokalne, kabaretowe, plastyczne, 
                konkursy z nagrodami, quizy, rozgrywki sportowe, gry i zabawy,

                bal przebierańców,
     14.02  Walentynki - spotkanie przy świecach /wiersze i piosenki miłosne/.

      7.03  Dzień Kobiet KGW Adamowo - występy kabaretu i zespołu wokalnego.

      8.03  Dzień Kobiet KGW Sypniewo - występy jak wyżej.

      9.03  Dzień Kobiet KGW Dolotowo - występ zespołu wokalnego.

     10.03 Wystawa haftu krzyżykowego Danuty Lipskiej i portretów kredką malowanych

              autorstwa Rafała Białczyka.

     21.03  Hit IDOL 2006 konkurs piosenki dzieci ze Szkoły Podstawowej, Gimnazjum
                i WDK,
     26.03-12.04 Wystawa malarstwa i wyrobów z wikliny Grażyny i Marcina Fludra.

     23.03 Powiatowy Przegląd Twórczości Dziecięcej  w Sępólnie- miejsce Joanna Białczyk, 
              wyróżnienia Kinga Ryduchowska z WDK.

      6.04 Lekcja historii w WDK  dla ZSCKR Sypniewo.

         04 Powiatowy Przegląd Twórczości Dziecięcej w Więcborku - I miejsce Agnieszka 

              Ryduchowska, III miejsce Kinga Ryduchowska.

      3.05 Majówka WDK - występy zespołu wokalnego, konkursy i loteria fantowa.

    13.05 SZLAGIER - Konkurs Piosenki Musikalowej i Filmowej w Bydgoszczy-II miejsce

             w swojej kategorii wiekowej zajęła Agnieszka Ryduchowska z WDK.

    22.05 Wystawa haftu krzyżykowego Agnieszki Goldyszewicz , Karoliny Kiedrowicz

             i Weroniki Kałużna.

    22.05 Dzień Matki KGW Adamowo-występ kabaretu i zespołu wokalnego.

    27.05 Dzień Matki i Dziecka w Corotowie - festyn, występ zespołu wokalnego, konkursy 

              z nagrodami.

     4.06  Dzień Matki i Dziecka w Zapartowie -  festyn, występ kabaretu i zespołu wokalnego,

              loteria fantowa.

     5.06  Dzień Dziecka w Sypniewie, występy ,konkursy z nagrodami.

     9.06  Dzień Matki i Dziecka Przedszkolaków-nagłaśnianie imprezy.

    15.06 Festyn Szkoły Podstawowej – nagłośnienie.

    17.06 Noc Świętojańska w Jeleniu-występy kabaretu "BEZ nazwy" i zespołu wokalnego.

    21.06 Zakończenie roku szkolnego w Przedszkolu-nagłaśnianie imprezy.

Odbywały się następujące zajęcia: sportowe/kosz, siatka/dla dzieci, młodzieży i dorosłych

kabaretowe, recytatorskie i małe formy teatralne, wokalne informatyczne.
        23.07 Turniej Sołectw Gminy Więcbork w Dorotowie. Pomoc w przygotowaniu i 

                  prowadzenie imprezy. Występ kabaretu Bez nazwy" i zespołu wokalnego.

        24.07-5.08 Obóz dla dzieci i młodzieży na Kaszubach-Rudniki.

        20.08 Udział wokalistek Justyny ,Kingi i Agnieszki Ryduchowskich i Asi Białczyk w

                 przeglądzie " Rock lata 80 i 90"w Więcborku.

         27.08 Dożynki Gminne w Suchorączku. Występ zespołu wokalnego i kabaretu 

                  "Bez nazwy".

           2.09 "A mnie jest szkoda lata "-festyn na zakończenie lata w Karczmie "Michał".

        28.09 Św. Pieczonego Ziemniaka w Przedszkolu-nagłaśnianie imprezy.

        30.09 Urodziny  p. Cecylii Śmieszalskiej -nagłaśnianie imprezy oraz występ 

                  Kabaretu "Bez nazwy".

         31.09 Festyn Gimnazjum-nagłaśnianie imprezy.

         26.10 Udział w  Powiatowym Konkursie Piosenki Polskiej Do – Re - Mi  w Więcborku.

          5.11 Udział w  Przeglądzie Pieśni Religijnej w Kamieniu.

          6.11 Nagłaśnianie strażackiej imprezy w Zabartowie.

         10.11"Jan Paweł II w naszych sercach "-montaż słowno muzyczny w wykonaniu  

                  młodzieży Gimnazjum w Sypniewie reżyserii mgr Krystyny Wiesse - sala ZSCKR

                  Sypniewo/nagłośnienie imprezy/.

         11.11 Otwarcie wystawy haftu krzyżykowego -sakralnego/wielu twórców/Agnieszki 

                   Goldyszewicz, Weroniki Kałużna, Barbary Sieg, Marii Michalskiej, Katarzyny 

                   Migawa, Reginy Kwasigroch, Urszuli Nowackiej , Bogumiły Betańskiej i Danieli 

                   Kuich.

         22.11 Cyrk "Bambino".

         1.12- Wystawa haftu krzyżykowego Barbary Sieg z Witrogoszczy.  

          6.12 Mikołajki dla dzieci-występy kabaretu, zespołu wokalnego i tanecznego, 

                 spotkanie z Mikołajem.

          9.12 Wigilia dla starszych, chorych i samotnych w Pałacu-występ kabaretu i 

                  nagłaśnianie imprezy.

         14.12 Wigilia w Corotowie - koncert kolęd.

         21.12 Wigilia w MGOK Więcbork-występ kabaretu ze skeczem "Czerwony Kapturek".

 W 2006 roku odbywały się następujące zajęcia: wokalne, taneczne, kabaret, małe formy teatralne, sportowe/kosz, siatka/-dzieci ,młodzież i dorośli.            

Kończąc swoje wystąpienie zachęciła radnych do obejrzenia kronik wyłożonych w sali krajeńskiej.
O pracy bibliotek informację złożyła p. Maria Kołata – kustosz biblioteki gminnej w Więcborku.

I. Ogólne dane liczbowe i charakterystyka sieci

W 2006 roku odnośnie placówek bibliotecznych  nie odnotowano żadnych zmian. W mieście działa Miejsko-Gminna

Biblioteka Publiczna z Oddziałem dla Dzieci. Podlegają jej 2 filie biblioteczne na wsi tj. w Sypniewie i Runowie Kr.

Filia w Runowie kr. mieści się w budynku Szkoły Podstawowej i dzieli pomieszczenie wspólnie z biblioteką szkolną. Natomiast Filia w Sypniewie zajmuje lokal w Wiejskim Domu Kultury.

Od kilkunastu lat biblioteki nie prowadzą punktów bibliotecznych z uwagi na brak środków finansowych dla osób zajmujących się wypożyczaniem książek.
W porównaniu ze stanem ubiegłorocznym nie nastąpiły żadne zmiany w strukturach organizacyjnych biblioteki.
Miejsko-Gminna Biblioteka wraz z podległymi jej filiami nadal działają w strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

Biblioteka jest wpisana do rejestru instytucji kultury.

W 2006 roku remontów w bibliotekach nie przeprowadzano.

II. Księgozbiory

Stan księgozbioru w poszczególnych bibliotekach przedstawia się następująco:

MGBP w Więcborku liczy 32.806 wol

Filia Sypniewo – 16.188 wol

Filia Runowo   -     9.361 wol

Ogółem zakupiono 1.584 książki, w tym : 554 wol. ze środków organizatora i 1.030 wol. ze środków Ministerstwa

Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Większych problemów z kształtowaniem zbiorów bibliotecznych nie ma, dzięki dotacji, którą otrzymujemy z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Nowości zakupujemy poprzez Internet lub bezpośrednio od hurtowników.

III. Czytelnicy

Ogółem zarejestrowano 2.216 czytelników, w tym  w MGBP w Więcborku – 1.576 ; w filii Sypniewo – 385 ; W filii Runowo 255

Strukturę czytelników przedstawia tabela Nr.1

W ciągu roku 2006 czytelnie odwiedziło 1.426  osób i udzielono 2.802 informacje.

Czytelnicy niepełnosprawni w większości zaopatrywani są w książki przez członków rodziny, a w filii Runowo

2 osobom niepełnosprawnym bibliotekarka osobiście zanosi książki do domu.

IV. Udostępnianie zbiorów

W roku 2006 wypożyczono 35.821 woluminów, w tym  22.921 w MGBP w Więcborku, w filii Sypniewo – 7.972 wol. i w filii Runowo – 4.928 wol.

Strukturę wypożyczeń przedstawia tabela Nr.2

Na miejscu w bibliotekach udostępniono 1.702 książki i 1.584 czasopisma.

Preferencje czytelnicze w zasadzie nie zmieniły się od ubiegłego roku. Nadal czytelnicy poszukują literaturę popularno-naukową z takich dziedzin jak: hotelarstwo, bankowość, psychologia, filozofia, marketing i socjologia. Nowe programy matur i kierunki nauczania w szkołach wyższych sprawiły, że młodzież poszukuje coraz bogatszej literatury, wybiegając poza program szkolny. Poszukują informacji z bardzo wąskich dziedzin wiedzy , niejednokrotnie w językach obcych. Młodsi czytelnicy niezmiennie uwielbiają baśnie i bajki bogato ilustrowane i o dużej czcionce.

Dużym zainteresowaniem cieszy się literatura faktu, sensacja, fantastyka i współczesna literatura obyczajowa.

V. Kadra biblioteczna

1. Ogółem na stanowiskach bibliotekarskich zatrudnionych jest 5 osób:
1 osoba z wykształceniem wyższym bibliotekarskim, 2 osoby ze średnim bibliotekarskim i 2 osoby bez wykształcenia bibliotekarskiego.

2. Na stanowiskach bibliotekarskich liczba etatów przeliczeniowych wynosi 3,75

3. Ogółem w bibliotekach zatrudnionych jest 6 osób, w tym 5 na stanowiskach bibliotekarskich

4. Sytuacja zawodowa bibliotekarzy jest uzależniona od kondycji finansowej gminy. Brak odgórnych tabel płacowych sprawia, że bibliotekarze nawet na tych samych stanowiskach mają zróżnicowane wynagrodzenie. Sytuacja taka nie mobilizuje do pracy, a wręcz przeciwnie budzi wiele kontrowersji i nieporozumień wśród tej samej grupy zawodowej Wymagania stawiane przed bibliotekarzami rosną, a płace od lat pozostają niezmienne.
5. Średnia płaca brutto pracowników na stanowiskach bibliotekarskich wynosi 1.876 złotych.

Uzupełniając  informację dotyczącą zatrudnienia p Maria Kołata zaakcentowała potrzebę zwiększenia etatów przynajmniej o jedną osobę. Jako przykład podała ilość etatów bibliotecznych w ościennych gminach gdzie były one znacznie wyższe. 
VI. Komputeryzacja bibliotek

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy posiada 3 komputery, które otrzymała nieodpłatnie z Ministerstwa Nauki i Informatyzacji. Wszystkie komputery posiadają dostęp do Internetu z wykorzystaniem łącz stałych. 2 stanowiska przygotowano dla  czytelników , a 1 komputer służy do prac bibliotecznych związanych z katalogowaniem księgozbioru.

Biblioteka korzysta z oprogramowania MAK, które otrzymała nieodpłatnie z Biblioteki Narodowej.

Dla czytelników dostęp do Internetu w celach informacyjnych jest nieodpłatny.

VII. W 2006 roku biblioteka nie brała udziału w żadnych projektach, grantach, konkursach dofinansowanych ze środków UE.

VIII. Zmian legislacyjnych w zakresie działalności bibliotecznej nie przewiduje się.
W dyskusji radny Roman Mroczkowski zapytał, co stanowi przychód Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku gdyż tak dużo mówiła Pani o wydatkach.
Odpowiadając p. dyrektor stwierdziła, że kultura nie jest jako taka dochodową, ale stara się pozyskiwać środki z zewnątrz np. z PKO – 2.000 zł, BS Więcbork – 3.300 zł, sponsor z Gdańska 3.000 zł, Biblioteka Narodowa – 15.600 zł. 
Kolejne pytanie radnego dotyczyło wpływu z wynajmu pomieszczeń dla Administracji Zasobów Komunalnych, Zakładu Gospodarki Komunalnej i Krajeńskiego Parku Krajobrazowego.

Tu p. dyrektor odpowiedziała, że zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej te podmioty nie płacą dzierżawy/ uwzględniono tu poniesione nakłady na remonty/, a jedynie płacą za centralne ogrzewanie.

Ad. 8     Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku p. Adam Ostrowski przedłożył informację uzasadniającą przekroczenie planowanych środków finansowych na oświatę samorządową o ponad 600 tys. zł w stosunku do zatwierdzonego budżetu Gminy przez radę Miejską za rok 2006.
Zgodnie z procedurą tworzenia budżetu dyrektorzy szkół w październiku składają swoje propozycje a Biuro Obsługi Oświaty Samorządowej składa je w jeden plan w odpowiednich rozdziałach i paragrafach. W odniesieniu do projektu na 2006 rok przedłożony Burmistrzowi Więcborka w dniu 9 listopada plan opiewał na 10.411.374 zł; w tym na  wydatki płacowe 8.551.942 zł i  1.859.432 zł na rzeczowe. Podczas dalszych prac nad budżetem w Urzędzie Miejskim uległ on okrojeniu do 10.059.675 zł (8.376.603 na zadania płacowe i 1.683.072 na rzeczowe) i w takiej wysokości został przedłożony przez Burmistrza Więcborka Radzie Miejskiej w ustawowym terminie 15 listopada 2005 r.  W tym czasie, ani BOOS, ani Urząd Miejski nie zakładał niewykonania planów finansowych za  2005 rok. Przedłożone więc plany uwzględniały finansowanie zadań rozpoczętych 1 stycznia i trwających do zakończenia 2006 roku (płace i zadania rzeczowe) i zostały przyjęte przez Radę Miejską w dniu 29.12.2005 r. 

Środki na finansowanie zadań w 2005 roku w rozdziałach 801 i 854 nie zostały przekazane w całości do dnia 31.12.2005 r. Na plany budżetowe po wszystkich zmianach (na dzień 31.12.2005 r.) w wysokości 9.757.941 zł przekazano nam 9.068.214 zł; niedobór więc wyniósł 689.727 zł. 

Pierwsza i jedyna okazją do zwiększenia budżetu na 2006 rok miała miejsce 27 kwietnia w związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej o kwotę 68.956 zł. Zaproponowałem Skarbnikowi Gminy aby zmniejszyć deficyt w zadaniach rzeczowych (§§ 4210 i 4270), które nie zostały zapłacone w 2005 roku w kwocie 155.713 zł a ich zapłata w 2006 roku zmniejszyła o tyle możliwość zaciągania nowych zobowiązań w stosunku do i tak okrojonych środków wg zapotrzebowań dyrektorów szkół na 2006 rok. Do szukania sposobu zwiększenia budżetu w celu zapłaty zadłużenia z tytułu składek ZUS zaproponowałem powrócić po wykonaniu I półrocza 2006 roku. 

W trakcie wykonywania budżetu w 2006 roku Urząd Miejski przekazywał rytmicznie subwencję oświatową z Ministerstwa Finansów rzadko zasilając ją dotacją z dochodów własnych, które to zasilenie powinno wynosić 305 tys. zł miesięcznie. Naszym staraniem było w pierwszym rzędzie uzyskanie środków na bieżące płatności. We wrześniu uzyskaliśmy środki finansowe dzięki którym zapłaciliśmy wszystkie składki ZUS dochodząc równocześnie prawie że do 100% planów w tym zakresie. Wyliczona przez BOOS po tym oddłużeniu kwota potrzebna na ostatnie 3 miesiące roku wynosiła 641.093 zł – posiadaliśmy zabezpieczenie w planach na płace dla pracowników. Jedyną drogą na zwiększenie planów budżetowych pozwalających zapłacić składki było zwiększenie deficytu budżetowego i pokrycie go kredytem co nie wchodziło w grę z racji wcześniej podjętych zobowiązań gminy w tym zakresie. Na początku listopada, podczas ostatniej fazy projektowania budżetu na 2007 rok, zapadła decyzja o dopisaniu tych kwot do planów na nowy rok budżetowy. 

W grudniu 2006 roku, po raz pierwszy od wielu lat Urząd Miejski przekazał 100% środków na oświatę co pozwoliło zapłacić wszystkie zobowiązania rzeczowe zaciągnięte w tym roku a niewykorzystane plany w tych paragrafach przesunąć na zwiększenie paragrafów płacowych i zmniejszyć maksymalnie zadłużenie w ZUS. 

Uchwalony przez Radę Miejską w Więcborku budżet na 2007 rok zapewnia likwidację zadłużenia w wysokości 622.634 zł oraz zapłatę pensji pracowników z pochodnymi z 5% zwyżką w stosunku do roku 2006. Dzięki zwiększonym dotacjom Urzędu Miejskiego do16 stycznia zapłaciliśmy całe zadłużenie i na dzień dzisiejszy jesteśmy na bieżąco z wszystkimi płatnościami.
Kończąc wystąpienie dodał, że subwencja na ten rok wzrosła o 233 tys. zł , jednak nie jest ona potrzebna na podwyżkę płac ponieważ 5 % wzrost został uwzględniony w planowanym budżecie oświaty. 

Ad.  9       W tym punkcie obrad przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Ireneusz Balcer odczytał protokół z kontroli przeprowadzonej w Biurze Obsługi Oświaty Samorządowej w dniach 12 i 16 lutego 2007r. przez powołany Zespół Kontrolny wyłoniony ze składu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.

Na podstawie Uchwały nr VI/43/03 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia

28.02.2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Więcbork Zespół Kontrolny w składzie:

- Przewodniczący 
– Ireneusz Balcer,

- Członek 

– Grażyna Sowińska,

- Członek 

– Waldemar Kuszewski,

działając z upoważnienia Rady Miejskiej z dnia 06.02.2007 roku i 12.02.2007 roku przeprowadził kontrolę w Biurze Obsługi Oświaty Samorządowej w celu wyjaśnienia przyczyn powstania zadłużenia w ZUS w roku 2006

Kontrolę przeprowadzono w dniach 12 i 16 lutego 2007 roku.

Odpowiedzialnym za kontrolowaną jednostkę jest Pan Adam Ostrowski (dyrektor BOOS).


Zespół Kontrolny w celu wyjaśnienia powstania zadłużenia w roku 2006 postanowił ustalić, jaki stan zobowiązań był w Oświacie na dzień 31.12.2005 roku. Zespół przeanalizował następujące dokumenty:

- sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych jednostek samorządu terytorialnego Rb-28S sporządzonego na dzień 31.12.2005 roku przez BOOS (zał. nr 1),

- kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń Rb-Z sporządzonego na dzień 31.12.2005 roku przez BOOS (zał. nr 2),

- wyciąg ze sprawozdania z wykonania planu wydatków budżetowych jednostek samorządu terytorialnego Rb-28S sporządzonego na dzień 31.12.2005 roku przez Skarbnika Gminy Więcbork (zał. nr 3).


Na podstawie w. w. dokumentów Zespół stwierdził niezgodności polegające na zakwalifikowaniu zobowiązań. BOOS w sprawozdaniu Rb-28S wykazał wszystkie zobowiązania jako niewymagalne (łącznie na kwotę 369 814,71 zł), natomiast w sprawozdaniu Rb-Z powyższe zobowiązania zakwalifikował w całości jako wymagalne. Skarbnik Gminy – Pan Władysław Rembelski, wszystkie wykazane przez BOOS zobowiązania w swoim sprawozdaniu zakwalifikował jako wymagalne. Skarbnik zapytany, na jakiej podstawie zmienił kwalifikację zobowiązań odpowiedział, że ustalał to telefonicznie z dyrektorem BOOS. Powiedział również, że poprosił o dostarczenie skorygowanego sprawozdania Rb-28S. Jednak w dniu przeprowadzanej kontroli nie posiadał tegoż sprawozdania. Z w. w. dokumentów wynikało, że stan zadłużenia wobec ZUS-u (zobowiązania wymagalne) na dzień 31.12.2005 roku wynosił 236 488zł. Zespół próbował ustalić czy zadłużenie to zostało uwzględnione w projekcie budżetu oświaty na 2006 rok. Dyrektor BOOS na tak postawione pytanie odpowiedział, że do tej pory nigdy nie było zgody na uwzględnianie zadłużenia w projektach budżetu na następny rok. Dopiero w projekcie budżetu na rok 2007 uzyskał aprobatę na umieszczenie zadłużenia w budżecie. Zobowiązania wymagalne wg sprawozdania Rb-28S sporządzonego przez BOOS na dzień 31.12.2006 roku (zał. nr 4) wynosiły 622 633,64zł (w tym wobec ZUS-u 607 821,23zł).


W następnej kolejności Zespół postanowił wyjaśnić, z czego wynikł wzrost zadłużenia w roku 2006, pomimo, że był to pierwszy rok, w którym został zrealizowany plan budżetu oświaty w 100%. Dyrektor BOOS próbował uchylić się od odpowiedzi na to pytanie. W tej sytuacji Zespół poprosił o udzielenie odpowiedzi Głównego Księgowego BOOS - u Pana Wojciecha Kołsuta. Księgowy oświadczył, że w roku 2006 nie nastąpił wzrost zadłużenia, gdyż rzeczywisty stan zobowiązań na koniec 2005 roku był znacznie wyższy niż wykazano to w sprawozdaniu Rb-28S (zał. nr 1). Wykazano to dopiero w bilansie za 2005 rok. W związku z powyższym Zespół poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi na następujące pytania:

- jakie było wykonanie planu budżetów w latach 2002-2006,

- jakie koszty poniesiono w związku z nieterminowym płaceniem zobowiązań wobec ZUS-u w latach 2003-2006,

- jaki był rzeczywisty stan zobowiązań na koniec roku 2005,

- z czego wynikała rozbieżność stanu zobowiązań wykazanych w sprawozdaniu Rb-28S (zał. nr 1), a bilansem sporządzonym przez BOOS za 2005 rok (zał. nr 5).


Na podstawie otrzymanej odpowiedzi z BOOS (pismo nr BOOS 093-2/07 – zał. nr 6) ustalono, że:

- od roku 2002 do 2005 nie wykonano żadnego planu budżetu oświaty w 100%, wykonanie wynosiło: w 2002 – 79,95% planu, w 2003 – 89,69%, w 2004 – 98,53%, w 2005 – 92,93% planu, co w znacznym stopniu powodowało generowanie zadłużenia,

- z tytułu niezapłaconych zobowiązań wobec ZUS-u na przestrzeni lat 2003-2006 budżet Gminy został obciążony dodatkowymi kosztami w kwocie 427 879zł (w tym: z tytułu odsetek 362 803zł, z tytułu kosztów postępowania 65 078zł),

- rzeczywisty stan zobowiązań na dzień 31.12.2005 roku wynosił 1 700 710,19zł (w tym: 810 633,84zł z tytułu zobowiązań zaległych wobec ZUS-u oraz 67 059,35zł zobowiązań zaległych wobec dostawców materiałów i usług),

- różnica wykazanych zobowiązań pomiędzy sprawozdaniem Rb-28S sporządzonym na dzień 31.12.2005 roku a bilansem sporządzonym dnia 31.03.2006 roku wynika z błędu polegającego na tym, że do dnia 31.01.2006 roku nie zostały zweryfikowane salda kont księgowych. W bilansie za 2005 rok wykazano zobowiązania na kwotę 1 700 686,00 zł (w tym wobec ZUS-u 1 022 995,00zł).


Wyżej wymienione niezgodności nie zostały zauważone przez Skarbnika. Na pytanie skierowane do Skarbnika, co powinien Pan zrobić w przypadku wykrycia takich niezgodności. Pytany odpowiedział, że powinien wystąpić do Burmistrza o ukaranie dyrektora BOOS - u. Skarbnik powiedział również, że podobne sytuacje nie miały miejsca w innych jednostkach budżetowych Gminy Więcbork oraz, że niedopuszczalne jest, aby takie różnice miały miejsce.


 Zespół postanowił ustalić, kto posiadał wiedzę o faktycznej sytuacji w oświacie dotyczącej zobowiązań. Dyrektor BOOS zeznał, że informował ustnie Burmistrza i Skarbnika o zadłużeniu, kiedy składał projekt budżetu na 2007 rok z datą 06.11.2006 roku (zał. nr 7) oraz, że w projekcie tym uwzględnił już przewidywane zadłużenie na około 600 000zł. Skarbnik Gminy zaprzeczył jednak, że uczestniczył w takiej rozmowie. Wg niego o zaistniałej sytuacji dowiedział się od Przewodniczącego Rady Miejskiej Józefa Kujawiaka po posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury i Sportu dnia 21.12.2006 roku. Jak zeznał po tej informacji odbył rozmowę telefoniczną z dyrektorem BOOS - u w celu ustalenia czy w związku z zaistniałym faktem zadłużenia w ZUS musi zwiększyć deficyt budżetowy o wspomnianą kwotę. Jednak dyrektor BOOS poinformował go, że kwota ta jest już uwzględniona w projekcie budżetu.


Na pytanie skierowane do dyrektora BOOS - u dlaczego nie informował Pan Rady Miejskiej o problemach finansowych w oświacie, odpowiedział, że postępował zgodnie z podległością służbową, czyli informował Burmistrza. Brak jest jakichkolwiek dokumentów potwierdzających przekazywanie takich informacji.


Po analizie zestawienia wpływów środków finansowych przekazywanych przez Skarbnika do BOOS - u w 2006 roku (zał. nr 8) Zespół skierował pytanie do Skarbnika: z czego wynika nieproporcjonalnie wysoki wpływ w miesiącu wrześniu? Pytany odpowiedział, że zwiększone środki miały być przeznaczone na spłatę zobowiązań wymagalnych wobec ZUS‑u.

Wnioski i zalecenia:

1. Zaleca się, aby dyrektorzy jednostek budżetowych informowali Radę Miejską przed opracowaniem projektu nowego budżetu na kolejny rok o przewidywanych zobowiązaniach wymagalnych na koniec roku budżetowego z uwzględnieniem bieżącego wykonania budżetu jednostki.

2. Zaleca się, aby dyrektorzy jednostek budżetowych w części opisowej projektów budżetu wyszczególniali wysokość ewentualnych zobowiązań wymagalnych ujętych w tym dokumencie.

3. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że większość informacji pomiędzy BOOS - em a Burmistrzem i Skarbnikiem była przekazywana ustnie. W związku z tym brak jest dokumentacji umożliwiającej wykazanie, kto i kiedy był poinformowany o występującym zadłużeniu. Dlatego zaleca się, aby wszelkie informacje tego typu przekazywane były w formie pisemnej.

4. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. 2006 nr 115 poz. 781) sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych jednostek samorządu terytorialnego Rb-28S winno być sporządzane co miesiąc. Do tej pory BOOS sporządzał to sprawozdanie kwartalnie. Spowodowało to, że informacja o zobowiązaniach wymagalnych powstałych w ostatnich miesiącach roku 2006 została wykazana dopiero po zakończeniu roku budżetowego. Zaleca się sporządzanie ww sprawozdań miesięcznie, co uniemożliwi dezinformację, jaka miała miejsce w 2006 roku.

5. W związku ze stwierdzeniem niedopuszczalnych różnic w sprawozdaniu Rb-28S i bilansem za 2005 rok, zaleca się Skarbnikowi Gminy dokładne przeanalizowanie zgodności sprawozdania Rb-28S za 2006 rok z bilansem, który zostanie sporządzony do końca marca 2007 roku za rok 2006 oraz poinformowanie Rady Miejskiej o wyniku tej analizy.

Po odczytaniu protokółu przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję i jako pierwszy zabrał w niej głos.

Na wstępie zwrócił uwagę, że w porządku obrad sesji wprowadził pojęcie szczegółowej informacji, by ten problem dyrektor potraktował w szerszym ujęciu nie spłycając i nie upraszczając tematu, by informacja była pełna i wiarygodna. 

Pan jednak zgodnie ze swoim zwyczajem podał to co uznał Pan za słuszne i co radni według Pana powinni wiedzieć – mówił dalej. Przykładem tego może być fakt ukrycia przed Radą sumy ponad 600 tys. zł. wynikającej z przekroczenia w budżecie oświaty samorządowej na 2006r. i ulokowanie jej w budżecie gminy na 2007r. Ta operacja finansowa została dokonana w listopadzie 2006r. gdyż 15 listopada otrzymałem projekt budżetu gminy na 2007r., a o przekroczeniu w budżecie oświaty za 2006r. radni dowiedzieli się przypadkowo dopiero 21 grudnia 2006r. na posiedzeniu Komisji Oświaty.
Panie dyrektorze , mając to na uwadze postaram się uzupełnić powyższą informację w oparciu o fakty.

Pragnę zapewnić, iż Rada Miejska już w 2004r. dążyła do uzdrowienia sytuacji finansowej w oświacie samorządowej. Trudno było już wtedy pogodzić się z dużą sumą w budżecie gminy przekazywaną w ramach dopłaty do subwencji oświatowej w naszej  gminie – kontynuował Przewodniczący.
Biorąc to pod uwagę Burmistrz Więcborka i Pan opracowaliście obowiązujące standardy oświatowe, które miały obowiązywać przy opracowywaniu i zatwierdzaniu arkuszy organizacyjnych dla poszczególnych szkół. Standardy te zostały zaakceptowane przez Radę Miejską i miały stanowić pierwszy etap porządkowania finansów w oświacie samorządowej w naszej gminie.
Drugim posunięciem było zaciągnięcie kredytu i spłacenie wszelkich zadłużeń w ZUS. Miało to miejsce w 2004r. na co Rada Miejska wyraziła zgodę. Ogon zadłużenia został odcięty. Nastąpiły zapewnienia ze strony Pana i Burmistrza Więcborka, że od tej chwili wpłaty na ZUS będą dokonywane systematycznie. Tak się jednak nie stało, o czym świadczą między innymi ostatnie dane z 2006r. Wszelkie zapewnienia z Pana strony, łącznie z realnym wprowadzeniem w życie ustalonych standardów stało się fikcją. Przez cały czas pozorowano jedynie sytuację, że chce się coś na  tym odcinku poprawić – mówił dalej.
Panie dyrektorze i tu tkwi cały problem z którym na dzień dzisiejszy nie może już sobie Pan poradzić. W budżetach gminy systematycznie zwiększano sumy dopłat do subwencji oświatowej, co za chwilę potwierdzę konkretnymi danymi, a Pan przez cały czas, nawet na łamach środków masowego przekazu wypowiadał się, że oświata samorządowa  systematycznie nie była dofinansowywana, że Rada Miejska obcinała planowane na oświatę środki. Nie jest to prawda i za chwilę również postaram się to udowodnić. Panie dyrektorze, Rada Miejska miała również prawo wymagać od Pana wprowadzenia w życie standardów oświatowych ustalonych przez Burmistrza Więcborka. Czy Pan zastanowił się nad tym jak by wyglądała obecnie sytuacja finansowa oświaty samorządowej gdyby te ustalenia zostały przez Pana urealnione. Postaram się i w tej sprawie podać konkretne  fakty pod rozwagę. Nie zaprzeczam, że Rada Miejska nie chciała, by budżet gminy był w nadmierny i nieuzasadniony sposób wykorzystywany przez oświatę , skoro gmina ma cały  szereg innych zadań do zrealizowania.
     Porównanie danych z roku 2006 z rokiem 2007  w kosztach na oświatę samorządową.

	Lp.
	Wyszczególnienie
	Rok 2006
	Rok 2007
	Różnica

	1.
	Ilość uczniów
	   1.697
	   1.638
	     - 59

	2.
	Subwencja
	6.370.784 zł.
	6.622.726 zł.
	+ 251.942 zł.

	3.
	Planowane wydatki
	7.827.794 zł.
	8.833.468 zł.
	+ 1.005.674 zł.

	4.
	Dopłata do subwencji
	1.457.010 zł.
	2.210.742 zł.
	+   753.732 zł.

	5.
	Subwencja na 1 ucznia
	3.754.14 zł.
	4.043,13 zł.
	+ 289.04 zł.

	6.
	Plan wydatków na 1 ucznia
	4.612.72 zł.
	5.071.33 zł.
	+ 458.61 zł.

	7.
	Dopłata do subwencji na 1 ucznia
	   858.58 zł.
	1.349.65 zł.
	+ 491.07


Dopłata do subwencji w poszczególnych szkołach w latach 2006 – 2007.

	Lp.
	Wyszczególnienie szkół
	Rok 2006
	Rok 2007
	Różnica

	1.
	S.P Więcbork
	513.416
	664.551
	+ 203.865

	2.
	S.P Sypniewo
	115.492
	242.086
	+ 126.599

	3.
	S.P Runowo Kr.
	  85.812
	187.188
	+ 101.376

	4.
	S.P Pęperzyn
	200.631
	225.166
	+   24.535

	5.
	S.P Jastrzębiec
	 98.417
	166.854
	+   68.437

	6.
	S.P Zakrzewek
	136.186
	186.122
	    49.936

	7.
	Gimnazjum Więcbork
	509.850
	638.332
	  128.482

	8.
	Gimnazjum Sypniewo
	-42.576
	- 40.572
	-     2.004

	9.
	Gimnazjum Jastrzębiec
	-75.152
	- 21.259
	-  96.411

	10.
	Gimnazjum Pęperzyn
	-15.071
	  23.569
	     8.498


Dopłata do subwencji w zespołach szkół na rok 2006 i 2007.

	Lp.
	Wyszczególnienie szkół
	Rok 2006
	Rok 2007
	Różnica

	1.
	Zespół Szkół Pęperzyn
	173.686
	248.735
	+ 75.049

	2.
	Zespół Szkół Jastrzębiec
	23.265
	145.595
	+122.330


Standardy ustalone przez Burmistrza Więcborka i obowiązujące od 2005r.

1) Liczba uczniów w oddziałach szkół podstawowych -  28.

2) Liczba uczniów w szkołach gimnazjalnych – 30.
3) Liczba uczniów w oddziałach integracyjnych – 20 /w tym 3 – 5 uczniów niepełnosprawnych/.

4) Liczba etatów nauczycieli wspierających – 1,8 na 150 uczniów .

5) Przydział godzin ponadwymiarowych /nadgodzin/ nauczycielom pełnozatrudnionym najwyżej 1/6 wymiaru pensum /czyli do 3 nadgodzin/.
6) Należy dążyć do ograniczania zatrudniania nauczycieli w niepełnym wymiarze godzin /nauczycieli dochodzących/.
7) W oddziałach nie spełniających ustalonych norm Dyrektor szkoły winien stosować łączenie niektórych zajęć tak by osiągnąć wskaźnik liczby uczniów na 1 etat pedagogiczny minimum 10.

8) Liczba etatów pracowników administracyjno – obsługowych zatrudnionych w szkole nie powinna przekraczać 0,33 etatu na 1 oddział.
W dalszej części wystąpienia Przewodniczący R.M wskazał jak mogłaby wyglądać sytuacja finansowa oświaty gdyby wprowadzone były standardy ustalone przez Burmistrza Więcborka.

Gimnazjum Więcbork

Dopłata do subwencji w tej szkole wynosi  - 638.330 zł., przeciętnie na oddział przypada 24,3 ucznia. Gdyby przyjąć zgodnie ze standardem 30 uczniów w oddziale można by zmniejszyć ilość oddziałów z 16 do 13.
Szkoła Podstawowa Więcbork

Dopłata do subwencji w tej szkole wynosi 664.551 zł. Szkoła liczy 514 uczniów – 22 oddziały.  Przeciętnie na oddział przypada 23,3 ucznia. Gdyby przyjąć 28 w oddziale zgodnie ze standardem można by zmniejszyć ilość oddziałów z 22 do 18.
Szkoła Podstawowa Sypniewo

Szkoła liczy 164 uczniów – 9 oddziałów. Przeciętnie na 1 oddział przypada 18,2 ucznia. Gdyby przyjąć 28 uczniów można by zmniejszyć ilość oddziałów z 9 do 6.

Zatem w tych 3 szkołach do których dopłacamy do subwencji 1.429.477 zł. można by zmniejszyć ilość oddziałów o 10, a tym samym o około 20 etatów nauczycielskich, przyjmując 2 etaty na oddział.
Co to oznacza.

Przeciętne wynagrodzenie nauczyciela w oświacie samorządowej naszej gminy wynosi miesięcznie 2.827.33 zł. x 12 miesięcy tj. 33.927zł. x 20 etatów = 678.540 zł. 
Jest to niewątpliwie poważna suma dla budżetu gminy. W pozostałych szkołach (Jastrzębiec, Zakrzewek, Runowo, Pęperzyn,) z uwagi na niski nabór do tych szkół tego sposobu oszczędności nie można zastosować, co był brane pod uwagę przy ustalaniu standardów.

Drugim sposobem na ograniczenie środków finansowych może być struktura zatrudnionych nauczycieli, biorąc pod uwagę staż i stopnie kwalifikacyjne. W dalszym ciągu nie zatrudnia się młodych nauczycieli bezpośrednio po studiach z pełnymi kwalifikacjami.
Struktura ta przedstawia się następująco:

- nauczyciele stażyści              5

-       „            kontraktowi      21

-       „            mianowani      73

-       „            dyplomowani   54

                                             -------

Razem                                  153

Dodatkowo 24 etaty nauczycielskie obsadzone są w nadgodzinach oraz 16 etatów obsadzone jest nauczycielami na niepełnym wymiarze godzin tzw. nauczycielami dochodzącymi.

1) Nauczyciel stażysta w naszej oświacie zarabia około 1.500 zł. miesięcznie.
2)        „          kontraktowy                          „                   1.991 zł.         „

3)        „          mianowany                           „                    2.738 zł         „

4)        „          dyplomowany                       „                    3.540 zł.        „
Stąd:

Nauczyciel stażysta rocznie zarabia                   -                  16.600 zł.

       „          kontraktowy        „                           -                  23.800 zł.

       „         mianowany          „                            -                  32.854 zł.

       „         dyplomowany      „                           -                   42.481 zł.

Tyle cyfr, a teraz wnioski.

W naszej oświacie nadgodziny realizowane są przede wszystkim przez nauczycieli o wyższym stażu i stopniu kwalifikacyjnym, czyli nie należy ukrywać, że z punktu finansowego przez nauczycieli droższych. To samo dotyczy w większości nauczycieli na niepełnym wymiarze godzin tzw. nauczycieli dochodzących.
Kontynuując swoją myśl postawił pytanie.

Co stało i stoi na przeszkodzie by ilość etatów realizowanych w ramach nadgodzin zmniejszyć zgodnie z ustalonymi standardami z 24 etatów do 14, a ilość etatów obsadzonych nauczycielami dochodzącymi na niepełnym wymiarze godzin zmniejszyć z 16 do 10. W ten sposób można by uzyskać 16 wolnych etatów i obsadzać je nauczycielami młodymi z pełnymi kwalifikacjami.

Jakie wynikają z tego korzyści?
Nauczyciel młody zarabia rocznie 16.600 zł. Pozostali nauczyciele w naszej gminie zarabiają miesięcznie 2.827,33 zł. x 12 miesięcy = 33.927 zł. Czy więc w dalszym ciągu potrzebne jest uzasadnianie, że nauczyciel młody jest nauczycielem tańszym? Z tych danych można wyliczyć, że na pełnym etacie można zaoszczędzić około 17 tys. zł.(33.927 – 16.600).

Zaokrąglając tą kwotę do 15 tys. zł. x 16 nauczycieli = 240 tys. zł.

A więc, ryzyko przy zatrudnianiu młodych nauczycieli żadne, tym bardziej, że można z nich zrezygnować po roku, co jest znacznie trudniejsze w przypadku nauczyciela o wyższym stopniu zawodowym.

Zgodnie ze standardami nauczyciel w uzasadnionych przypadkach może mieć 3 nadgodziny W naszej oświacie „uzasadnione przypadki” dotyczą wszystkich nauczycieli.

Na dzień dzisiejszy nie mogę ustosunkować się do skali wprowadzania w życie pozostałych standardów gdyż nie dysponuję odpowiednimi danymi, w oparciu o które mógłbym wyciągać odpowiednie wnioski. Jestem jednak przekonany, że i na tym odcinku pozostaje dużo do zrobienia, mając na uwadze obniżenie kosztów na oświatę – powiedział. Ciekawi mnie w jakim stopniu został wprowadzony w życie standard dotyczący :
a) liczby etatów pracowników administracyjno – usługowych przypadających na 1 oddział,

b) dotyczący łączenia niektórych zajęć tak, by osiągnąć wskaźnik 10 uczniów minimum na 1 etat pedagogiczny.

Być może w tej sprawie wypowie się dyrektor BOOS i poda efekty finansowe na tym odcinku.

Rada Miejska wykazywała zawsze duże zainteresowanie problematyką dotyczącą oświaty samorządowej oraz popierała Burmistrza w projektach – decyzjach zmierzających do obniżenia kosztów w tej dziedzinie i czynić to będzie nadal pomimo, że nie doczekała się na dzisiaj żadnych efektów. Stało się tak dlatego, że decyzje Burmistrza nie były konsekwentnie wprowadzane w życie, stały się dokumentem fikcyjnym , pozorowanym. Organowi wykonawczemu w Urzędzie zabrakło zdecydowania i na efekty z którymi się dziś spotykamy nie trzeba było długo czekać. 

Osobiście zaś wyrażam przekonanie, że w najbliższym czasie p. Burmistrz przedstawi projekt naprawy oświaty  naszej  gminy, choć zdaję sobie sprawę z tego, że nie będzie to przedsięwzięcie łatwe ale niestety konieczne. Z pewnością realizacja będzie rozłożona na etapy. Zapewniam jednak, że może Pan, Panie Burmistrzu liczyć na współpracę ze strony Rady Miejskiej na tym odcinku.
Zwracając się do p. Adama Ostrowskiego powiedział – „Panie dyrektorze BOOS, zapewniam, że gdyby zostały wprowadzone w życie ustalone standardy przez Burmistrza, dziś nie musiałby Pan szukać przyczyn przekroczeń w budżecie oświaty samorządowej”.
Na koniec dodał by szerzej spojrzeć na problem i nie spędzać , że całe zło leży w Zakrzewku. Co prawda mam wpojone zasady socjalistyczne i nie powinienem o tym wszystkim mówić, ale niestety, żyjemy w kapitalizmie i należy podchodzić do tematu w sposób ekonomiczny.

Dyrektor BOOS ustosunkowując się do wystąpienia przewodniczącego R.M uznał, że jest ono wielowątkowe. Wyrażenie „szczegółowe” jest pojęciem subiektywnym dlatego zostało pominięte. Mówienie zaś, że standardy nie są realizowane jest błędne. Zostały one wprowadzone, a w kolejnym roku zmodyfikowane, ale nie przekazano w pełni środków na nie, stąd zaistniałe zadłużenie. Świadomie więc skarbnik i poprzedni burmistrz zaakceptowali zwiększenie budżetu szkół na 2007r o brakujące środki.
Nie wyraził swojej opinii odnośnie przedstawionych przez przewodniczącego R.M wyliczeń, tłumacząc je nieznajomością metodyki , jaką zastosował przedmówca. 
Przewodniczący R.M odparł, że wyliczeń dokonywał na podstawie materiałów jakie wcześniej otrzymywał z BOOS, na których widnieją  pańskie podpisy. Dodał, że co prawda te dane były co chwilę inne, a wykresy i słupki które swego czasu przedstawiał dyrektor na tej sali doprowadziły, że dopłacamy do gminnej oświaty 2.200 tys. zł. 

Dyrektor odpierając zarzuty powiedział, że wskazywał rezerwy, a reszta nie należy do jego kompetencji.
Jeżeli w szkole w Więcborku jest 23 uczniów a winno być 30 to się pytam gdzie tu są wprowadzone standardy. Twierdzę, że standardów nie ma, jest to fikcja i udawanie - mówił przewodniczący R.M.
Kolejny mówca, radny Waldemar Kuszewski uznał, że wymiana argumentów skłania się bardziej w kierunku przyszłości, a umknął nam główny cel, a mianowicie skąd wzięło się zadłużenie i kto o tym wiedział. W protokóle sporządzonym przez zespół kontrolny wyłuszczono istotny fakt, że rzeczywiste zadłużenie było generowane wcześniej. Informacje te nie przepływały jednak do Rady Miejskiej.  Zadłużenie na koniec 2005r. według sprawozdania Rb - 28 wynosiło 369 tys. zł., natomiast według bilansu 1.700 tys. zł. co tłumaczono nie zweryfikowaniem stanu kont. Nie wiadomo jak  ta sytuacja będzie wyglądała za 2006r., czy zobowiązania wymagalne będą pokrywały się ze sprawozdaniem Rb – 28. Gdyby tak było, to zadłużenie byłoby wyzerowane, skoro jednak znowu będą rozbieżności między sprawozdaniem a bilansem to dalej będziemy brnąć w długu. Należy tu dodać, że z tytułu niezapłaconych należności wobec ZUS – u w latach 2003 - 2006 budżet  gminy był obciążony odsetkami w kwocie ponad 400 tys. zł., które można by przeznaczyć na inne cele.
Przewodniczący Rady Miejskiej ponownie przypomniał zebranym, że w 2004r. zaciągnięto kredyt na oświatę by raz na zawsze „odciąć ogon” zadłużenia, ale niestety tak się nie stało.
Burmistrz Więcborka zabierając głos wyraził ubolewanie, że dyrektor BOOS powiadomił poprzedniego burmistrza o zadłużeniu, a nie zdążył przekazać tej informacji jego osobie. Przypomniał, że burmistrzem jest od 6.12.2006r. i wypadało poinformować go o tym. Niestety tak się nie stało, o zadłużeniu dowiedział się po posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Przewodniczący R.M ponownie zabierając głos powiedział, że z informacji złożonej przez dyrektora BOOS, iż na początku listopada 2006r. zapadła decyzja o dopisaniu kwoty zadłużenia do planów na nowy rok budżetowy. Pytam więc, z kim Pan uzgodnił, że ponad  600 tys. zł. „schował Pan pod dywan”.
Pan Adam Ostrowski odparł, że nigdy nie obciążał Rady Miejskiej winą za powstałe zadłużenie, nie ukrywał też, że budżet oświaty to w głównej mierze płace (ponad 80%), które trzeba realizować w pierwszej kolejności.

Pan Józef Kujawiak zapytał po raz kolejny, kto podjął decyzję o ujęciu tej kwoty w tegorocznym budżecie.
Dyrektor BOOS już nieco zdenerwowany odparł, że po przedłożeniu projektu budżetu na 2007r. został zaproszony do burmistrza i skarbnika gminy i tam ta decyzja została podjęta. Zwrócił też uwagę, że porównuje się coroczne plany budżetowe i tak duża różnica bez uzgodnienia nie przeszłaby w projekcie kolejnego budżetu.

Przewodniczący R.M  wtrącił, że jest nieścisłość w wypowiedzi, gdyż w protokóle Komisji Rewizyjnej jest , iż skarbnik gminy dowiedział się o zadłużeniu od przewodniczącego RM po posiedzeniu Komisji.

Radny Ireneusz Balcer stwierdził, że skarbnik musiał wiedzieć o tym wszystkim na początku listopada 2006r., kiedy był przedłożony projekt budżetu oświaty. 

Radny Tadeusz Mrozinski dopowiedział , że z materiałów Biura Obsługi Oświaty Samorządowej i protokółu Zespołu Kontrolnego Komisji rewizyjnej wynika jasno ,że wszystko rozbija się o brak środków finansowych. Cieszy się jednak, że z całej tej dyskusji wynika jedno, że Rada Miejska nie utrudniała prawidłowego funkcjonowania oświaty, że propozycje opracowywane przez burmistrza i dyrektora BOOS były uchwalane w 100 %.

Niemniej mówiono zawsze, że koszty rosną z roku na rok , że rozważano nawet likwidację BOOS, reorganizację szkół. Jednak w obecności dyrektora BOOS, dyrektorów szkół wypracowywano zawsze najtrafniejsze formy zarządzania. Dlatego też dla niego zaskoczeniem było to, że padały zarzuty, że wina leży po stronie Rady , że propozycje oszczędnościowe nie przynosiły efektów i nawet medialnie zrzucano to na Radę.

Rada jednak nigdy nie uszczuplała środków na oświatę, jeżeli ich w pełni nie przekazywano to tylko dlatego, że były trudności finansowe, ale wówczas planowanych środków nie otrzymywały też inne działy. Wiadomo, wszystko jest uzależnione od dochodów, a z tym bywa różnie. 
Podsumowując swoją wypowiedź zapytał , czy radni mogą mieć pewność, że obecny budżet na oświatę jest realny. Nie ukrywał, że za dopłaty do gminnej oświaty można by wykonać wiele prac np. drogowych , kanalizacyjnych, wodociągowych, tak potrzebnych gminie. 
Wyraził też zadowolenie ,że została w końcu odrzucona teza, że za sytuację w oświacie winna jest Rada Miejska. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że do oświaty dokładamy 2.200 tys. zł. i mówienie, że „chwyciliśmy Pana Boga za nogi” jest dalece przesadzone. Na przykład Sępólno nie wyobraża sobie by takie kwoty dokładać do oświaty. Dodał też, że burmistrza ocenia się nie za to, ile dopłaca  do oświaty ale za to, ile wykona zadań na które czeka społeczeństwo. Wyraził przekonanie, że Rada otrzyma od burmistrza program „uzdrowienia” sytuacji jaka zaistniała w oświacie.  
Radna Grażyna Sowińska zapytała co można rozumieć pod pojęciami:
-  „zapłaciliśmy całe zadłużenie w ZUS – ie”,

- „zaległości żadnych”,

-  w ostatnich trzech miesiącach 2006r. nie została zapłacona składka ZUS.

W odpowiedzi dyrektor BOOS zapewnił, że w miesiącu wrześniu 2006r. zapłacono całość składek i stan zadłużenia wynosił „0”. Nie zapłacono natomiast składek przypadających na dzień 5 październik, 5 listopad i 5 grudzień 2006r.
Radna Sowińska wtrąciła pytanie, gdzie podziały się składki ZUS w części pochodzącej z wynagrodzeń.

Tu dyrektor odpowiedział, że całość składek zapłacona została w miesiącu styczniu 2007r.

W dalszej części radna Sowińska zwróciła uwagę, że odsetki od niezapłaconych składek ZUS to kwota 100 tys. zł. rocznie. Czy jest zatem możliwość (tu zwróciła się do skarbnika gminy) płynnego przekazywania środków do BOOS gdyż z dokumentacji wynika, że dotychczas środki te przekazywane były przez gminę skokowo. 
Skarbnik gminy powiedział, że ilość przekazywanych środków do poszczególnych jednostek wynika z ilości środków pozyskanych. Podatek np. przekazywany jest w 4 ratach rocznych. W zależności więc od wpływów do gminy uzależnione są wpływy do jednostek.
Radny Tadeusz Mroziński pytał, dlaczego akurat zadłuża się oświatę w ZUS - ie,  przecież o ile wiem to z dostawcami towarów i usług można negocjować warunki płatności, czego nie można negocjować z ZUS - em.
Dyrektor odparł , że zadłużenie nie nastąpiło tylko w ZUS , ale i w zakupie towarów i usług na kwotę 155 tys. zł. 

Radny Kuszewski ponownie prosząc o głos wrócił do sprawy niezgodności sprawozdania 

Rb – 28 z bilansem na koniec 2005r. pytając równocześnie jak to będzie wyglądało na koniec roku 2006, gdyż zadłużenie wykazane w sprawozdaniu Rb – 28 wynosi 622 tys. zł. ( nie wiadomo jakie będzie wykazane w bilansie ). To nam pokaże czego możemy spodziewać się na koniec 2007r.

Dyrektor odparł, że do dzisiejszej sesji razem z głównym księgowym dokonali weryfikacji kont i bilans za 2006r. pod względem zobowiązań będzie zgodny ze sprawozdaniem Rb-28S. Dyrektor dodał również, że w budżecie na 2007r. zabezpieczone są środki na wszystkie wymagalne płatności. 
W końcowej części dyskusji radny Ireneusz Balcer zwrócił się do dyrektora BOOS by ten odniósł się do pisma w sprawie przyznania stypendium szkolnego na okres od września do grudnia 2006r., a które w ostateczności ma być wypłacone w 2007r.
Dyrektor wyjaśnił, że pierwotnie stypendium nie zostało przyznane, a dopiero po odwołaniu. Sytuacja o której mówi radny wynikła z rozdysponowania środków przeznaczonych na 2006r. W związku z zaistniałą sytuacją to stypendium będzie zrealizowane ze środków z 2007r.(nie jest to jednak zadłużeniem).
Ad.11     Pan Ireneusz Balcer odczytał plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2007r.
Do przedłożonego planu nie wniesiono uwag, zatem przystąpiono do głosowania.

                                                              Na sali 12 radnych.

Plan pracy przyjęto jednomyślnie

Ad. 12   W kolejnym punkcie obrad przyjęto plany pracy pozostałych Komisji Rady Miejskiej na 2007rok.

Plany poszczególnych Komisji przedstawili ich przewodniczący.

Komisja Budżetu i Finansów – p. Jerzy Urbaniak

Komisja Rolnictwa……….....- p. Stanisław Piłka

Komisja Oświaty……………- p. Grażyna Sowińska

Komisja Inwentaryzacji……..- p. Stanisław Posieczek

Komisja Zdrowia i Op. Społ.  – p. Tadeusz Mroziński
Radni nie wnieśli żadnych poprawek do przedłożonych planów, przyjęto je bez uwag.

Z uwagi na ograniczenia czasowe p. Karola Zamojskiego przewodniczący Rady poprosił radnych o wyrażenie zgody na przesunięcie punktu 17 porządku obrad na 13.
Powyższe podjęto jednomyślnie.

Ad. 13    Inspektor Karol Zamojski przypomniał, że na poprzedniej sesji radni przyjęli uchwałę o przystąpieniu do prac związanych z utworzeniem stowarzyszenia. Kolejnym krokiem pozwalającym zrealizować założone cele jest podjęcie uchwały o przystąpieniu gminy Więcbork jako członka – założyciela do Krajeńskiego Stowarzyszenia Samorządowego. Na dzisiaj chęć przystąpienia wyraziło 9 samorządów.
Radny Jerzy Urbaniak zapytał co ma nam dać to stowarzyszenie i jakie z tego tytułu będą ponoszone koszty.
Pan Zamojski powiedział,  że daje to nam możliwość ubiegania się o środki dla rozwoju gminy. Mogą o nie występować stowarzyszenia a nie samorządy. Droga poprzez stowarzyszenia jest znacznie prostsza. Jeżeli chodzi o drugą część pytania to koszty z tytułu składek będą wynosiły około 2.200 zł. (1 etat 20 tys. zł : 9 samorządów).
Innych kosztów na razie nie przewiduje się, może być to jedynie praca wolontariuszy.

Po tych wyjaśnieniach przystąpiono do głosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.
Ad. 14    Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2007 omówił skarbnik gminy p. Władysław Rembelski.

Deficyt budżetowy nie ulegnie zmianie i będzie wynosił 2.270.910 zł, ale zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wyemitowanych obligacji w wysokości 1.091.256 zł i wolnymi środkami 1.179.654 zł. 

W dziale 010 „ Rolnictwo i Łowiectwo „ planuje się zwiększenie wydatków o kwotę 166.630 zł z przeznaczeniem na wodociąg:

-  Zakrzewek      17.000 zł,

-  Adamowo       31.000 zł,

-  Lubcza           118.630 zł.

W dziale 750 „ Administracja Publiczna „ zwiększono dodatki o 23.500 zł celem zakupu komputera , szafy pancernej, wyremontowanie pomieszczenia sanitarnego na II piętrze, wymianę niektórych okien w Urzędzie, zakup biurka do sekretariatu oraz wydanie biuletynu 

„ Cztery kroki po Krajnie „ przez powiat . 

W dziale 757 „ Obsługa długu Publicznego” zwiększono wydatki o 5.000 zł  z w związku z emisją obligacji. W dziale 758 „ Różne rozliczenia „ zwieszono wydatki o 8.431 zł w związku z wyrokiem Sądu Rejonowego w Bydgoszczy / odsetki od dopłaty za roboty dodatkowe związane z budową w 2002r.kolektora do Pęperzyna./ W dziale 852 „ Pomoc Społeczna „ wydatki zwiększono o 2.000 zł, są to jednak tylko przesunięcia w paragrafach na podstawie pisma MGOPS. W dziale 900 „ Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska „ zwiększono wydatki o 11.785 zł w związku z wyrokiem Sądu Rejonowego w Bydgoszczy / dopłata za roboty dodatkowe związane z budową kolektora do Pęperzyna.     

Jeżeli chodzi o zobowiązania to realizowane są na bieżąco. 

W związku z przedstawionymi zmianami korekcie uległy też załączniki do budżetu. Nie będą też zaciągane kredyty do tej wysokości co planowano, gdyż wyemitowane zostaną obligacje.
Opinia Komisji Budżetu i Finansów jednomyślnie pozytywna.

Przed przystąpieniem do głosowania radna Grażyna Sowińska zapytała, czy nie ma obaw, że pokryjemy coś obligacjami, które nie zostaną uchwalone.

W związku z powstałą wątpliwością wstrzymano się z głosowaniem do czasu uchwalenia
uchwały w sprawie emisji obligacji. 
Ad.  15      Skarbnik gminy – p. Władysław Rembelski powiedział, że zgodnie z uchwalonym w dniu 25 stycznia br. budżetem Gminy Więcbork na 2007r. źródłem pokrycia deficytu  w kwocie 2.270.910 zł miały być:

-  zaciągane kredyty,

-  zaciągane pożyczki,

-  wolne środki , jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy. 

Jednak Burmistrz Więcborka z uwagi na wysokie koszty pozyskiwania środków finansowych w drodze kredytów podjął decyzję o emisji obligacji z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu. Wynegocjowane tu warunki są korzystniejsze niż zaciąganie kredytu. 

Wyemituje się do 25 sztuk obligacji o wartości nominalnej 100.000 zł na łączną kwotę do 2.500.000 zł.

Oprocentowanie składa się z dwóch części odsetki 4,20 + marża 0,195. Łącznie więc odsetki wyniosą 4,395. Na dzisiaj w żadnym z banków niższego oprocentowania nie uzyska się. Prowizja wyniesie 0,2 % tj. 5.000 zł. Istnieje jeszcze możliwość zaniechania naliczania tej prowizji. Z uwagi na sytuację finansową gminy bank nie żąda żadnego zabezpieczenia, nawet weksla in blanco, a kredyt mógłby wynieść nawet 5.000.000 zł. 

Początek spłaty nastąpi po upływie trzech lat od daty emisji obligacji tj. od 2010r. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów pozytywna.
Radny Kuszewski zapytał ile na podstawie dziś posiadanej wiedzy wyniesie roczna rzeczywista stopa % obligacji, która uwzględnia koszty ponoszone przez czas spłacania emisji.

Skarbnik gminy wyjaśnił, że ta stopa zmienia się o stawkę WIBOR 3M i wynegocjowaną marżę.
To wyjaśnienie w pełni nie satysfakcjonowało radnego, zatem do  dyskusji włączył się obecny na sesji  p. Henryk Pawlina tłumacząc, że zapewne radnemu chodzi o prognozę obsługi długu spłacanego w okresie od 2010 do 2014r.

Wówczas skarbnik gminy odpowiedział, że rocznie będzie to kwota 110 tys. zł. Do tej kwoty jednorazowo dojdzie prowizja w wysokości 5 tys. zł. 

Radny Kuszewski wyjaśnił, że jego pytanie wiąże się z tym, że manipulacja banków jest różna i nie zawsze przekłada się na niskie oprocentowanie.
Do dyskusji włączył się Burmistrz Więcborka tłumacząc, że całkowite oprocentowanie efektywne trudno przewidzieć, będzie wahało się w zależności od stawki WIBOR 3M.

Po tej dyskusji przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały.

Na sali 11 radnych
Uchwałę podjęto jednomyślnie.
W dalszej części przystąpiono do przegłosowania punktu 14 porządku obrad dotyczącego zmian w budżecie gminy w 2007r.

Uchwałę przyjęto jednomyślnie.
Ad. 16  Kolejny projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowych również omówił skarbnik gminy.

Urząd Miejski w Więcborku podpisał umowę z PKP S.A. Oddziałem Gospodarowania Nieruchomościami w Bydgoszczy na najem nieruchomości – lokalu o powierzchni 69,43 m2 z przeznaczeniem na lokal mieszkalny dla rodziny bezdomnej. Miesięczny czynsz najmu dla PKP wynosi 127,50 zł. Łącznie dodatkowe koszty w 2007r.poza bieżącymi kosztami wyniosą 3.074,16 zł. Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 50,27 m2, więc stawka jednostkowa będzie wynosiła 61,15 zł/m2. Taka też stawka zawarta jest w projekcie uchwały jako dotacja przedmiotowa. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów również pozytywna.

Na sali 11 radnych

Uchwałę podjęto jednomyślnie.
Ad. 17   Dyrektor BOOS przystąpił do omawiania uchwały w sprawie regulaminów wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę Więcbork.
Karta Nauczyciela art.30 ust. 6 nakłada na organ prowadzący obowiązek corocznego ustalania dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego w drodze regulaminu:
- wysokości dodatku za wysługę lat, motywacyjnego oraz za warunki pracy,

- szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw,
- nagród i innych składników wynagradzania  wynikających ze stosunku pracy z wyłączeniem świadczeń z ZFŚS.

W taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli, składające się ze składników, o których mowa w ust. 1, odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego co najmniej średnim wynagrodzeniom. Regulamin wynagradzania nauczycieli jest uzupełnieniem do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy, wydane na podstawie delegacji ustawowej art.30 ust.5, art. 33 ust. 3, oraz art.34 ust. 2 ustawy i będzie stanowił podstawę wynagradzania w 2007r. Ponadto regulamin określa wysokość dodatku mieszkaniowego, o którym mowa w art. 54 ustawy oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania. 
Obecny regulamin powiela rozwiązania z roku 2006. Komisja Oświaty na swym posiedzeniu nie zmieniła żadnych proponowanych kwot. Skorygowaniu przeze mnie  uległa część tabelaryczna uzasadnienia, gdzie przeliczono wynagrodzenie stażystów i zmniejszono godziny doraźnych zastępstw z 3 % do około 1 %. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała zebranych, że opinia Komisji w tej sprawie była pozytywna przy 2 głosach za i 5 wstrzymujących. Nie mniej termin rozpatrywania regulaminów nie pozwalał na żaden manewr, gdyż budżet gminy  na 2007r. został uchwalony znacznie wcześniej. Zwróciła też uwagę na zmianę w części tabelarycznej uzasadnienia, które radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Uzasadnienie dostarczone na posiedzenie Komisji w części tabelarycznej zawierało inne dane co świadczy o „żonglowaniu cyframi”. 
Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie pierwszej wersji części tabelarycznej wyliczył, że do oświaty na 2007r. dokładamy 220 tys. zł. Natomiast po otrzymaniu drugiej wersji uzasadnienia okazało się, że kwota ta jest prawie żadna (do stażystów dokłada się 81,07 zł., kontraktowych 31,84 zł., mianowanych 1,40 zł. i dyplomowanych 18,14 zł.)

Ta różnica wynika z godzin doraźnych zastępstw gdzie w drugiej wersji obniżono je znacznie.

Zwrócił się więc z pytaniem do dyrektora skąd wzięły się te cyfry, czy chodzi w tym wszystkim o „rozmiękczanie mózgu” radnym.

Dyrektor próbował wyjaśnić, że różnica w godzinach była wynikiem ich ponownego  przeanalizowania. 

To co, wpierw Pan nie analizował, strzelał Pan cyfry z kapelusza. Jak można co innego podawać na Komisji, a co innego po posiedzeniu – grzmiał Przewodniczący.

Zapytał też co by się stało gdyby tej uchwały nie przyjąć na dzisiejszej sesji.

Szef Związku Zawodowego „Solidarność” p. Marek Witkowski  stwierdził, że stał się precedens w naszej gminie, zna temat od podszewki i takiego trybu pracy jak w naszej gminie nie ma w innych samorządach. Nasza gminna oświata winna być dogłębnie zdiagnozowana ale żeby się to stało trzeba mieć analizę za 2006r., a takowej nie otrzymałem. Jako związkowiec nie muszę wymuszać rozmów czy negocjacji. Wkradła się zła praktyka, nad czym boleję.

Tu zareagował Burmistrz Więcborka mówiąc, że zwrócił się do dyrektora BOOS z prośbą o udostępnienie p. Witkowskiemu odpowiednich materiałów.

Dyrektor BOOS odpierając zarzuty twierdził, że ankieta  była przygotowana tylko p. Witkowski jej nie odebrał.

Pan Witkowski odpowiedział, że nie miał sygnału, iż taka ankieta jest wykonana, a poza tym nie mam zamiaru brać udziału w spotkaniach towarzyskich, a za takie uważam te w których nie uczestniczy drugi związek zawodowy, czy burmistrz.

Również radna Sowińska dopowiedziała, że nikt nie był w posiadaniu ankiety o której mówi dyrektor BOOS.

W dyskusji zabrał też głos radny Ireneusz Balcer pytając skąd wzięła się różnica w ilości nauczycieli stażystów w przedłożonych  dwóch różnych dokumentach (część tabelaryczna uzasadnienia).

 Pan Adam Ostrowski odpowiedział, że w rozumieniu Karty Nauczyciela stażystami są cztery osoby, pozostałe zaś osoby nie spełniają jeszcze wszystkich wymogów Karty (np. jest w trakcie kończenia studiów).
Po tej dość burzliwej dyskusji Przewodniczący ponownie zapytał co byłoby gdyby na dzisiejszej sesji nie uchwalić regulaminów.
Dyrektor BOOS odpowiedział z punktu prawa regulaminy musza być uchwalone w ciągu dwóch miesięcy po uchwaleniu budżetu państwa, a więc musi to nastąpić do końca marca 2007r.

Pan Witkowski podsumowując niejako temat oświaty wskazał, że należy przyjrzeć się całej oświacie by wiedzieć jak to wszystko funkcjonuje i temu powinien patronować  Burmistrz.
Kończąc dyskusję przewodniczący wnioskował by ten punkt zdjąć z porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania.

Na sali 12 radnych

Za przyjęciem wniosku głosowało11 radnych.
Wstrzymał się od głosu 1 radny.

Ad. 18    Pani Anna Łańska – inspektor Urzędu Miejskiego przybliżyła projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej w Zabartowie. 
Z wnioskiem o wykup wystąpił p. Piotr Szandała.

Opinia Komisji Rolnictwa…... – pozytywna.

Nie było pytań ze strony radnych więc przystąpiono do głosowania.
Uchwałę przyjęto jednomyślnie.
Ad.19    Kolejny punkt porządku obrad dotyczący podjęcia uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. Gdańskiej przedstawiony został również przez p. Annę Łańską.

Jest to działka położona przy ul. Gdańskiej przed przejazdem kolejowym.

Z wnioskiem o wykup wystąpił p. Ryszard Słupikowski i p. Sebastian Stankowicz.
Opinia Komisji Rolnictwa…..- również pozytywna.

Radni i w tym przypadku nie zgłosili żadnych uwag.
Uchwałę podjęto jednomyślnie.

Ad. 20     Inspektor Urzędu Miejskiego Michał Bąk Przybliżył projekt uchwały o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i usług przy ul. Wyzwolenia w Więcborku dotyczącej obsługi komunikacyjnej i zabudowy mieszkaniowo – usługowej.
Wprowadzając radnych w zagadnienia projektu p. Bąk zauważył, że zgodnie z ustawą z dnia 27.03.2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zmiana sposobu przeznaczenia terenu następuje w formie decyzji o warunkach zabudowy lub w szczególnych przypadkach  opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Z wnioskiem o zmianę planu zagospodarowania wystąpił p. Krzysztof Andruszkiewicz. Problem dotyczy ustanowienia nowej drogi komunikacyjnej, bowiem dotychczasowa prowadzi przez środek jego posesji gdzie stoi budynek gospodarczy, który nakazem  Nadzoru Budowlanego miał być przeznaczony do rozbiórki . 

Z uwagi na to,  że teren p. Krzysztofa Andruszkiewicza ma aktualny plan miejscowy, zmiana przeznaczenia terenu może nastąpić wyłącznie przez ponowne jego opracowanie. Obecny charakter użytkowania terenu tj. utworzenie zwartego kompleksu wypoczynkowego umożliwia uporządkowanie układu komunikacyjnego terenu działek objętych planem. Opracowanie planu ma za zadanie likwidację drogi dojazdowej, która w tym miejscu jest bezpodstawna, a dokonanie zamiany terenu zieleni niskiej na dojazd do ośrodka wczasowego. Inwestor posiada również wstępne pozytywne opinie Zarządu Dróg Wojewódzkich i Straży Pożarnej na dokonanie zamiany. Koszt opracowania planu ponosi Gmina (około 3 tys. zł.). Jest to jednak już kolejna zmiana zagospodarowania zgłoszona p. Andruszkiewicza w związku z czym zainteresowany zdeklarował wpłacenie na rzecz Gminnego Przedszkola kwotę 1.500 zł. 
Nie mniej powyższy plan będzie podpięty pod inny opracowywany plan i wykonany łącznie, by obniżyć koszt tej operacji.

W dyskusji głos zabrał p. Waldemar Kuszewski mówiąc, że w tej chwili nie kwestionuje samego projektu uchwały a  chodzi mu jedynie o  to , by nie stwarzać precedensu. Wiemy dobrze, że są osoby, które robią to z pełną świadomością z góry zakładając, że koszty związane z prawną procedurą zalegalizowania budowy są znacznie wyższe aniżeli nieformalne skracanie sobie pewnych procedur, co nie ukrywam uważam za naganne. Nie analizuję czy zainteresowany zrobił to świadomie czy nieświadomie aczkolwiek ten sposób postępowania wydaje mi się bardzo kontrowersyjny – kontynuował.
Pan Michał Bąk stwierdził, że takich przypadków jeszcze nie było, jest to pierwszy.
Opinia Komisji Rolnictwa……….. – pozytywna.

Przed głosowaniem zabrał też głos radny Roman Mroczkowski, który wskazując na wspomniane przez p. Bąka koszty (około 3 tys. zł.) zapytał czy w części będą one poniesione przez gminę Więcbork skoro jak rozumiem pewną kwotę ma zapłacić zainteresowany.
Pan Bąk odparł, że koszty te będą minimalne.

Do dyskusji włączyła się radna Grażyna Sowińska mówiąc, że nie jest przekonana co do minimalizacji kosztów, chociażby z takiej przyczyny, że cała inwestycja zlokalizowana jest w pobliżu jeziora i będą tutaj wchodziły w grę koszty oceny oddziaływania na środowisko, a są one dosyć wysokie. Zapewne nie chodzi tutaj o kwestię uzgodnień i obwarowań z racji istnienia Parku Krajobrazowego, gdyż tereny te są wyłączone spod terenów miejskich.
Pytała też czy plany te nie mogą być potraktowane kompleksowo skoro takowe jeszcze będą.

Inspektor odpowiedział, że każdy z plan musi mieć swoją uchwałę, a ocena oddziaływania na środowisko może być potraktowana kompleksowo.
Radny Kuszewski zapytał, czy jest jakakolwiek możliwość prawnego wyegzekwowania wpłaty na rzecz przedszkola. 
Pan skarbnik odparł, że te środki i tak muszą wpłynąć do budżetu gminy.
Zaś Radca Prawny stwierdził, że jest to pewien precedens i uzależnianie tematu od jakiejkolwiek  wpłaty jest formalnie niemożliwe.  

Na tym zakończono dyskusję i przystąpiono do głosowania.
Na sali 12 radnych

Za przyjęciem uchwały
- 4 radnych
Wstrzymało się od głosu
- 5 radnych

Przeciwnych podjęciu uchwały- 3 radnych

Ad. 21    W punkcie tym sekretarz gminy p. Anita Broszko omówiła projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w NOVUM – MED. sp. z o. o. Szpital Powiatowy im. Dr J. Łaskiego w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Więcborku.

Poinformowała radnych, iż związku z zarządzonymi przez Wojewodę wyborami uzupełniającymi przynajmniej 35 dni przed planowanym terminem wyborów należy podjąć uchwałę o utworzeniu dodatkowego obwodu głosowania by umożliwić pacjentom udział w głosowaniu, o ile będzie przebywało w nim co najmniej 15 wyborców.

Pytań ze strony radnych nie było zatem przystąpiono do głosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie
Ad. 22     Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzieliła z upoważnienia burmistrza sekretarz gminy.

Na dwie pisemne interpelacje udzielono pisemnej odpowiedzi. W sprawie pozostałych interpelacji wystosowano pisma do odpowiednich instytucji na które nie ma jeszcze odpowiedzi.
W sprawie interpelacji dotyczącej niewłaściwej numeracji informację można uzyskać 
u p. Łańskiej – inspektora U.M. Natomiast wnioski w sprawie zakrzaczeń należy składać 

u p. Fifielskiego.
Obecny na sesji wicestarosta powiatu poinformował, że w sprawie modernizacji dróg powiatowych będzie odpowiedź pisemna po dokonaniu lustracji tych dróg. Mówił też o możliwości zaplanowania z PUP – em środków na określone roboty w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych gdzie środki te są z reguły na początku roku i uzależnione są od efektywności.

Ad. 23     Wolne wnioski i informacje.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że kolejna sesja poświęcona będzie pomocy społecznej i odbędzie się na zaproszenie kierownika w Środowiskowym Domu Samopomocy. Jest też przewidziana część artystyczna w wykonaniu pensjonariuszy Domu. W związku z tym zwrócił się do radnych o wyrażenie zgody na taką formę.
Pan burmistrz uznał, że będzie to ukłon w stronę tych osób, dlatego też należy wyrazić taką wolę.

Co do tego, byli również zgodni radni uczestniczący w sesji. 
Pan Józef Kujawiak przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych.

Radna Grażyna Sowińska wniosła by sformalizować nagrywanie sesji i podjąć uchwałę o sposobie archiwizowania. Mówiła też o odpowiednim nagłośnieniu sali podczas nagrywania sesji.
Na tym zakończono obrady.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za udział w sesji i słowami „zamykam obrady V sesji Rady Miejskiej w Więcborku” zamknął obrady.

Prot. L. Halkiewicz

                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                  mgr inż. Józef Kujawiak
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